



Strajkują brytyjscy hutnicy

Trzydniowe rokowania reprezentantów związków zawodowych, uczestniczących w strajku brytyjskich hutników i kierownictwa Brytyjskiej Korporacji Stali zamalały się. Hutnicy sektora upaństwowionego brytyjskiego przemysłu żelaza i stali strajkują od początku bież. roku. Coraz częściej dochodzi do poważnych zamieszek pod zakładami hutniczymi i starć pikiet z policją. Ostatnio pod zakładami Hadfields w Sheffield ok. 1000 pikietujących hutników zmagali się z 700 policjantami (na zdjęciu powyżej). Aresztowano 60 osób, dwóch policjantów odniosło rany. Pikietujący hutnicy usiłują ograniczyć dostawy materiałów i transport stali z prywatnych zakładów hutniczych, nie uczestniczących w strajku. Coraz częściej mówi się o możliwościach akcji solidarnościowej członków innych związków zawodowych, m. in. transportowców.

CAF — UPI — telefot

BRITYJSKIE władze kolonialne odczyły o miesiąc oficjalnie proklamowanie niepodległości Zimbabwé, motywując swą decyzję koniecznością zapewnienia stabilizacji w kraju.

PORTUGALIA poinformowała sojuszników z NATO, że zamierza ponownie wstąpić do grupy planowania nuklearnego tego bloku.

ZE ŚWIATA

W WYWIADZIE dla radia austriackiego, kanclerz Bruno Kreisky zapowiedział dyplomatyczne uznanie przez Austrię — Organizacji Wyzwolenia Palestyny.

POD PRZEWODNICTWEM delegata ZSRR, N. Tarasowa, odbyło się 13 bm. w Wiedniu kolejne, 231 posiedzenie plenarne delegacji 19 państw biorących udział w rokowaniach w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej.

Oświadczenie przewodniczącego SRP

W centrum uwagi — polska inicjatywa pokojowa

SOFIA

Światowa Rada Pokoju gorąco wita propozycję Edwarda Gierka, aby europejska konferencja w sprawie odprężenia militarnego i rozbrojenia odbyła się w stolicy Polski. Warszawa jest bowiem dla całego świata symbolem odrodzenia z wojennych zgłiszcz, symbolem wiary człowieka w pokojową przyszłość świata. W Warszawie narodziła się Światowa Rada Pokoju.

Jesteśmy pewni, że każde spotkanie w tym mieście będzie nacechowane duchem rozważań i troski o dobro ludzkości, że przyniesie owocne rezultaty — oświadczył 13 bm. w Sofii przewodniczący Światowej Rady Pokoju Romesh Chandra w rozmowie z korespondentem PAP, Maciejem Pedzichem.

Starcia zbrojne w Bejrucie

BEJRUT

W południowej części Bejrutu doszło dziś do starć zbrojnych między członkami libańskich organizacji syzykiej „Amal” a Palestyńczykami.

Śmierć poniosło 12 osób.



Akcja **ZDOBYWAMY ODZNAKĘ PRZYJACIELA KRAKOWA** dobiega końca: imprezy, organizowane w jej ramach, odbędą się jeszcze tylko 16 i 30 marca. Podczas ostatniej prelekcji, w minioną niedzielę, przedstawiciel Kolei Grodzkiego PTTK: J. Czyszezonik i J. Laurynow, wręczyli — przy aplauzie słuchaczy — honorową odznakę Przyjaciela Krakowa z pawim piórem doc. dr hab. Michałowi Rożkowi, za długoletnią współpracę przy organizowaniu naszej akcji.

A oto program imprez, które odbędą się w niedzielę 16 bm.:

• Odznaka brązowa — **NOWA DZIELNICA AKADEMICKA**

— zbiórka między godziną 11.00 a 11.30 na Rynku Głównym, koło wejścia do biura „Wawel-Touristu” w Sukiennicach; podczas spacerów zobaczymy m. in. nowe obiekty UJ, AR i AGH, zwiedzimy też Miasteczko Studenckie;

• Odznaka srebrna — **TAJEMNICE UL. ŚW. JANA** — zbiórka między godziną 13.00 a 13.30 na Rynku Głównym (wejście do biura „Wawel-Touristu”, Sukiennice); zwiedzimy m. in. kościół: Pijarów i św. Jana;

• Odznaka złota — **REFORMACJA W KRAKOWIE** — zbiórka między godziną 10.00 a 10.30 na Rynku Głównym (jak wyżej); zwiedzimy m. in. barokowy kościół św. Marcina;

• Odznaka złota z pawim piórem — odczyt doc. dr hab. Kazimierza Radwańskiego pt. „**KOPIEC KRAKUSA**” — zbiórka o godz. 10.30 w sali konferencyjnej Domu Turysty PTTK (wejście od ul. Bitwy pod Lenino).

Serdecznie zapraszamy!

UWAGA! następne imprezy w ramach akcji **ZDOBYWAMY ODZNAKĘ PRZYJACIELA KRAKOWA** odbędą się w niedzielę 30 bm. (KAS)

Capella Cracoviensis powróciła z Italii

W dniach od 21 lutego do 10 marca, Capella Cracoviensis przebywała poza granicami kraju. Artystyczne tournée naszego krakowskiego zespołu tym razem objęło szereg miast włoskich. Występy Capelli zostały zauważone i dobrze ocenione przez miejscową prasę, cieszyły się też dużą frekwencją. Tak można podsumować krótko rezultaty tego długiego i trochę męczącego artystycznego wояжу po ojezyźnie Monteverdiego (przejechano 7 tys. km!).

Koncerty rozpoczęła Capella porankiem w Ankonie w Teatrze Goldoni. Tego samego dnia wieczorem, krakowscy muzycy koncertowali z odmiennym programem w Pesaro w sali konserwatorium im. Rossiniego, tym razem pod dyktando Silvano Frontaliniego. Następnie droga wiodła do Rzymu. Tu odbyła się próba mszy Rossiniego z włoskimi solistami, chórem i włoskim kapelmistrzem — Franco Petracchim.

A najajutrz Capella występowała już w Teatrze Petruzzelli w

Cena 1 zł

echo

KRAKOWA

ROK XXXIV PISMO POPOLUDNIOWE Nr 59 (10614)
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, piątek 14 marca 1980 r.

Specjalizacje naukowo-badawcze szkół wyższych

W Ministerstwie Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki opracowany został program specjalizacji naukowo-badawczych szkół wyższych. Wytypowano specjalności, które mają być rozwijane w poszczególnych uczelniach.

Problem specjalizacji szkół wyższych jest naturalną konsekwencją przemian w organizacji działalności naukowo-badawczej szkół, jak i coraz bliższego wiązania celów badawczych z potrzebami rozwoju gospodarki i kultury narodowej. Ustalenie dla szkolnictwa kierunków badań umożliwi większą koncentrację potencjału wokół wybranych problemów, a tym samym przyczyni się do wzrostu efektywności prowadzonych prac.

Specjalizację naukowo-badawczą szkół wyższych trzeba ściśle kojarzyć z potrzebami gospodarki i kultury, a przede wszystkim z tymi dziedzinami nauki i techniki, w których nasz kraj powinien się specjalizować i koncentrować swe wysiłki badawcze i rozwojowe. Określenie specjalizacji danej szkoły nie

oznacza, rzecz jasna, ograniczenia badań w pozostałych dyscyplinach i specjalnościach, prowadzonych dotychczas.

Proces kształtowania specjalizacji badawczych uczelni jest długotrwały, a określenie kierunków nie może dotyczyć okresów krótszych niż kilku lat. Wynika to z ogólnych prawidłowości rozwoju nauki i techniki.

Stworzenie programu specjalizacji szkół wyższych jest efektem realizacji uchwał XII Plenum KC PZPR.

Przepełnił 100 tys. mil morskich

100 tys. mil przepełnił masowiec Polskiej Żeglugi Morskiej w Szczecinie m/s „Walka Młodych”. Jest to jedna z dwóch jednostek pływających we flocie armatora szczecińskiego, w której pracują załogi młodzieżowe.

100-tysięczną milę morską m/s „Walka Młodych” osiągnęła na Oceanie Atlantyckim w drodze powrotnej z USA do kraju.

Remonty kolejek linowych

Zarząd Państwowych Kolei Linowych w Zakopanem ogłosił terminy wiosennych remontów kolejek linowych.

Najpopularniejszy obiekt — kolejka na Kasprowy Wierch będzie nieczynna w dniach od 5 maja do 11 czerwca. Razem z nią staną kolejki krzeselkowe na Hall Gasienicowej i Goryczkowej, Kolej krzeselkowa „Butorowy Wierch” będzie remontowana w dniach od 9 do 30 kwietnia, a „Gubałówka” od 21 do 30 kwietnia.

Kolej linowo-terenowa „Góra Parkowa” w Krynicy, będzie miała przerwę w ruchu pasażerskim od 21 kwietnia do 15 maja, a kolej linowa „Szyndzielnia” w Bielsku-Białej od 10 kwietnia do 8 maja.

DLA STAREGO KRAKOWA

KRAKOWSKI Klub Kolekcjonerów przekazał na konto rewolucyjnej zabytków Krakowa kwotę 12.955 zł, która stanowi 25 procent dochodu z giełd staroci zorganizowanych przez klub w styczniu, lutym i marcu br.

Rada Uczniowska przy Szkole Podstawowej nr 72 w Krakowie

PPA „Estrada Krakowska” zaprasza

do Salonu Artystycznego w kawiarni „Literackiej” przy ul. PIJARSKIEJ nr 7 w dniu 19 marca, o godzinie 17, 19.15 i 21.30 na występ

♦ **STEFANA FRIEDMANN**
♦ **KRZYSZTOFA JAROSZYŃSKIEGO**
♦ **JANUSZA REWIŃSKIEGO**

Prowadzi MAREK ALBER.

♦ Bilety do nabycia w kawiarni „Literackiej”. ♦

Nowa seria „autosanów”

Dzisiaj, 14 bm., z linii montażowej w Sanockiej Fabryce Autobusów zjechał pierwszy pojazd z nowej serii „autosanów”.

Jak się przewiduje, do końca br. z SFA wyjedzie 3510 zmodernizowanych „autosanów” przeznaczonych dla miejskiej i międzymiastowej komunikacji pasażerskiej.

Wybory powszechne w Iranie

TEHERAN

W Iranie odbywają się dzisiaj wybory powszechne. Mieszkańcy tego kraju wybierają członków pierwszego od proklamowania republiki parlamentu. Głosowanie w stolicy Kurdystanu irańskiego — Sanandżulu oraz dwóch innych miastach Kurdystanu odbędzie się w terminie późniejszym, gdy unormuje się tam sytuacja.

Sily zbrojne i organy bezpieczeństwa zostały postawione w stan pogotowia.

Groźba nowego trzęsienia ziemi w Kalifornii

WASZYNGTON

Obserwacje zebrane ostatnio przez naukowców południowej Kalifornii poważnie zaniepokoiły amerykańską agencję ds. zarządzania podczas stanów wyjątkowych i klęsk żywiołowych (EMA). Według sporządzonego przez nią raportu, na obszarze południowej Kalifornii zaobserwowano w ostatnim czasie szereg fenomenów geofizycznych, wskazujących na zbliżanie się silnego trzęsienia ziemi.

Naukowcy zanotowali m. in. zmniejszenie się ciśnienia geologicznego, które utrzymywały w równowadze uskoki San Andreas, zaobserwowali zwiększające się emisje radioaktywnego gazu — radonu oraz wiele niewielkich wstrząsów.



Wydział Warsztatów Autobusowych MPK we Wrocławiu specjalizuje się w remontach kapitalnych i większych naprawach awaryjnych autobusów komunikacji miejskiej. Na zdjęciu — Ryszard Miś — monter samochodowy podczas montażu przedniego zawieszenia autobusu PR-110.

CAF — Hawalej

krótko z dalekopisłu

do tego przystosowane samoloty. Dwaj główni przywódcy gangu skazani zostali na 12 lat więzienia.

Parlament zachodnoniemiecki uchwalił ustawę o ochronie obywateli przed nadmiernym hałasem ulicznym. Ustawa reguluje szczegółowo obowiązki władz i przedsiębiorstw w redukowaniu do minimum źródeł hałasu.

Tak myślę...

Mówi Marian Głowacki — kandydat do Sejmu PRL

Zgadając się na kandydowanie w wyborach zdaje sobie sprawę jak wiele problemów zostanie mu przekazanych do załatwienia, do rozwiązania. „Polam” stoi obecnie przed trudnym zadaniem — będziemy budować nowy zakład, taki z prawdziwego zdarzenia. Sama Wieliczka ma również bardzo wiele spraw czekających całymi latami na załatwienie: choćby komunikacja, służba zdrowia — zęby w Wieliczce chorować trzeba być najpierw zdrowym, ciągle za małe w stosunku do potrzeb nasze sanatorium, walczy się Pałac Konopków, brak hotelu, czy choćby niewystarczająca sieć sklepów i to w większości czynnych tylko co najwyżej do 17-ej.

Wpisanie kopalni na listę pomników światowego dziedzictwa kulturowego to dla nas ludzi tu mieszkających, tu pracujących i działających wielka satysfakcja ale i znaczny obowiązek. Wieliczka w dalszym ciągu jest za mało spopularyzowana. Dla turystów przyjeżdżających do nas z całego świata nasze miasto kojarzy się tylko i wyłącznie z kopalnią, a przecież tak nie jest naprawdę...

Ma 32 lata, bęzparytyj, mieszka na stałe w Raciborsku. Po ukończeniu nauki w



zasadniczej szkole zawodowej rozpoczął pracę w Hucie im. Lenina, skąd w 1966 roku przeszedł do pracy w Spółdzielni „Elektrometal”, która przed czterema laty przetrwała się w Zakłady Sprzętu Oświetleniowego „Polam”. Tutaj pracując i ucząc się zdobywa średnie wykształcenie techniczne. Brygadzieta Oddziału Remontów, działacz związkowy, społeczny inspektor pracy, racjonalizator, Członek Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich NOT. W minionym roku uzyskał tytuł „Zakładowego Mistrza Racjonalizacji”.

(es)

Przedwyborcze spotkania

Współdziałalność wszystkich mieszkańców w rozwoju dzielnicy

Gospodarską debatę toczącą się w Podgórzu przed VIII Zjazdem PZPR i następnie nad jej uchwałami kontynuowano wczoraj podczas spotkania przedwyborczego. Kandydaci na posłów do Sejmu PRL: S. Bruzda i E. Osiniński oraz kandydaci na radnych RN m. Krakowa: J. Gluza, I. Wilk, W. Gondek, R. Księżyk, J. Korpała, R. Dudek, T. Flasiński, B. Kieres i T. Szymański przedstawieni zostali uczestniczącym w spotkaniu pracownikom Krak. Zakładów Sodowych, „Armatur”, Fabryk Mebli, Instytutu Odlewnictwa oraz mieszkańcom z terenu Okręgu Wyborczego nr 14.

Dorobek dzielnicy omówił naczelnik M. Kulig. Podgórze to dziś ponad 160-tysięczna dzielnica. Jej przemysł legitymuje się roczną wartością sprzedanej produkcji i usług w wysokości 24 mld zł, budownictwo — 10 mld zł. W tym roku przekaże się do użytku 3,6 tys. mieszkań, 5 pawilonów handlowych, 1 szkołę, 4 przedszkola, 2 telefoniczne centrale automatyczne.

W dyskusji, uczestnicy spotkania, podkreślając duży dorobek dzielnicy wskazywali również na konieczność usprawnienia komunikacji, przyspieszenia budowy dróg.

Postanka do Sejmu w mijającej kadencji, a zarazem kandydata na nową kadencję, S. Bruzda mówił o pracach.

Sejmu i jego komisji. Stwierdziła, że jeśli powierzony zostanie jej ponownie poselski mandat, będzie nadal rzeczniczką spraw w sprawie podgórskiej dzielnicy i Krakowa na forum Sejmu i w jego komisjach.

Podkreślając, że umieszczenie na liście kandydatów na radnych RN m. Krakowa sekretarza KK PZPR, wiceprzewodniczącego RN m. Krakowa, członka organizacji partyjnej Krak. Zakładów Armatur J. Gluza przedstawił główne problemy naszego miasta i jego prawobrzeżnej dzielnicy. Zaapelował o dobrą robotę na każdym stanowisku pracy, rzetelność, dalszy wzrost dyscypliny zawodowej i społecznej. Poinformował m. in., że w tym roku ruszy budowa pierwszego pawilonu nowego szpitala w Podgórzu, a w Bieżanowie — wielkiego kompleksu żywnościowego. (bp)

Na Azorach odbyło się wczoraj przedwyborcze spotkanie, na które przybyli kandydaci na radnych do RN m. Krakowa z Okręgu nr 18: Henryk Michalski, Ludwik Konik, Piotr Klak, Danuta Suchonek, Janina Czajka, Władysław Nidecki i Ryszard Zieliński, gospodarze dzielnicy Krowodrza: I sekretarz KD PZPR Roman Sady i z-ca naczelnika dzielnicy Marian Krawczyk, oraz mieszkańcy okolicznych osiedli.

W imieniu kandydatów do RN m. Krakowa zabrał głos sekretarz KK PZPR Henryk Michalski, który stwierdził, m. in., że VIII Zjazd PZPR wytyczył program działania na najbliższe lata; jego realizacja wymaga, dobrej, sumiennej pracy całego społeczeństwa. Nie da się również ukryć problemów jakie dręczą nasze miasto, w pierwszym rzędzie wymienić trzeba sprawy mieszkaniowe; pomimo stałego rozwoju budownictwa mieszkaniowego, kolejki oczekujących na własny dom są nadal długie. Wiele troski budzi również komunikacja miejska, służba zdrowia, łączność oraz za-

opatrzenie rynku. Nie można także zapomnieć o rozwoju sieci ciepłowniczej. Elektrociepłownia w Łęgu nie może bowiem zastąpić energii grzewczej dla całego miasta.

W trakcie dyskusji mieszkańcy Azorów podkreślali, że zaniebane są tu m. in. sprawy ochrony środowiska naturalnego, drogi nie posiadają dobrych nawierzchni, występują zakłócenia w komunikacji. Na wiele pytań i uwag odpowiedział z-ca naczelnika Marian Krawczyk. Najpilniejsze potrzeby tej dzielnicy to: budowa linii tramwajowej przez osiedle XXX-lecia do Azorów, oraz skończenie prac przy parku Krowoderskim. (ms)

Ogólnopolskie seminarium instruktorów ZHP

Wczoraj w Krakowie rozpoczęło się 2-dniowe, ogólnopolskie seminarium instruktorów poświęcone sprawom kształcenia politycznego w ZHP — doskonaleniu form i metod, zorganizowane przez Wydział Kształcenia Główny Kwatery ZHP oraz Krakowską Chorągiewną Szkołę Instruktorów. W trakcie plenarnej sesji, którą prowadził kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KK PZPR, przewodniczący Rady Programowej ChSI w Krakowie P. Cybulski, głos zabrali m. in. naczelnik ZHP hm. PL J. Wojciechowski i zastępca kierownika Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KC PZPR A. Cżyż.

Mówcy, w nawiązaniu do uchwał VIII Zjazdu Partii wskazywali na potrzebę opierania działalności wychowawczej Związku na bogatych tradycjach ruchu robotniczego, walki narodowowyzwoleńczej; mówili o potrzebie wpaiania młodzieży wrażliwości na ludzką krzywdę, o potrzebie szacunku dla rodziców i ludzi starszych.

Następnie uczestnicy seminarium wysłuchali referatów naukowych, które wygłosili dr W. Bujak (Kultura polityka

Międzynarodowy list gończy

RZYM
Skandal związany z przydzieleniem wbrew przepisom kredytów firmom prywatnym finansującym działalność włoskiej rządzącej partii chadeckiej zarządca coraz szersze kręgi.

18 bm. podano do wiadomości że przedsiębiorcy budowlani, bracia Callagironi, którzy otrzymali ponad 200 mld lirów z państwowego banku „Italcasse” ponieważ mieli powiązania z kołami oficjalnymi i udzielali pomocy finansowej partii chadeckiej, nie tylko wywieźli nielegalnie za granicę około miliarda dolarów, ogłaszając później bankructwo co jest w tym wypadku przestępstwem, ale dodatkowo nie zapłacili państwu podatków na sumę 120 mld lirów czyli około 150 mln dolarów.

Prokuratura włoska ogłosiła międzynarodowy list gończy wzywając wszystkie kraje mające umowę z Włochami o ekstradycji przestępców, do aresztowania braci Callagironi.

Władze prokuratorskie w Rzymie, wszczęły też śledztwo w sprawie innej firmy, która najpierw otrzymała z kasy państwowej ogromne kredyty, później zaś ogłosiła bankructwo. Chodzi tu o firmę budowlaną „Sir”, której właściciel również zbiegł z Włoch.

kronika wypadków

W województwie miejskim krakowskim zanotowano wczoraj 7 wypadków drogowych w których 9 osób odniosło obrażenia. Milicja interweniowała również przy 16 kolizjach drogowych.

W REGIONALNYM ośrodku studenckim „Koccynder” w Chorzowie rozpoczęło się 13 bm. Ogólnopolskie Spotkanie Poetyckie, organizowane pod patronatem SZSP. Uczestniczą w nim młodzi poeci ze wszystkich regionów kraju, którzy prezentują swoje najnowsze utwory. Do udziału w imprezie zaproszono również krytyków literackich.

13 BM. ZE STACJI granicznej PKP w Małaszewiczach (woj. białostockie) wyekspediowano 300-tonowy ra-

Z KRAJU
dziecki surówkowóz przeznaczony dla Huty „Katowice”. Pojemnik o długości 35 m wspiera się na dwóch 8-osio-wych wózkach. Całość porusza się w obrębie huty przy pomocy małej lokomotywy spalinowej.

NA CMENTARZU Komunalnym na Powązkach w Warszawie odbył się 13 bm. pogrzeb zmarłego w wieku 65 lat Jerzego Rawicza, pisarza i publicysty, tłumacza literatury niemieckiej.

młodzieży (prak doc. dr hab. A. Góralski (Prakseologia — heurystyka — logistyka).

Dzisiaj dalszy ciąg prac w komisjach, obrady plenarne oraz podsumowanie seminarium. (ms)

Afgański minister z wizytą w Moskwie

Na zaproszenie rządu radzieckiego przybył w czwartek do Moskwy z wizytą przyjaźni minister spraw zagranicznych Afgańskiej Republiki Demokratycznej Mohammad Dost. Na lotnisku powitał go radziecki minister spraw zagranicznych, Andriej Gromyko.

Zeznanie egipskiego szpiega ujętego w Afganistanie

Zia-Uddin Mahmud Dzabri, 27-letni Egipcjanin ujęty przed tygodniem w afgańskiej prowincji Kunar, był nie tylko instruktorem wojskowym lecz także szpiegiem wyposażonym w aparaturę podczerwoną do podpatrywania i fotografowania nocą stanowisk wojskowych.

Przewieziony do Kabulu Dzabri oświadczył 13 bm. korespondentom prasy afgańskiej i zagranicznej, że został zwerbowany w Kuwejcie przez przywódcę tamtejszej Partii Islamskiej, Abdulla Alahila, po czym przeszedł przeszkolenie w RFN w zakresie sprzętowania się specjalnym sprzętem optycznym oraz w zakresie rozpoznawania samolotów wojskowych. Następnie, wraz z czterema innymi agentami przedostał się do Afganistanu, gdzie cała piątka miała uchronić, wobec nie wtajemniczonych, za dziennikarzy. Po kilku dniach marszu przez góry, agenci rozdzielili się i Dzabri trafił do wsi Czigal, gdzie miał uczyć wyrobu bomb i posługiwanie się bronią 10-osobową grupę miejscowych rebeliantów. Żołnierze afgańscy ujęli Dzabrego.

W referatach wygłoszonych przez I sekretarza KZ PZPR Konrada Kaszewskiego oraz prezesa RSW Zdzisława Andruszkiewicza poruszono aktualne problemy pracy partyjno-politycznej oraz zagadnienia społeczno-gospodarcze RSW po VIII Zjeździe PZPR.

Podsumowania dyskusji dokonał kierownik Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR Kazimierz Rokoszewski.

JANUSZOWI ZUGAJOWI
składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca, JOZEFA, byłego wiceprezesa naszego Klubu.
Zarząd, kadra i zawodnicy Krakowskiego Klubu Siermierny

Obrazy z udziałem Henryka Jabłońskiego Plenum Krajowej Rady Kobiet Polskich

Kobiety polskie pracują we wszystkich działach gospodarki narodowej, stanowiąc prawie połowę ogółu zatrudnionych. Ponad 70 proc. specjalistów z dziedziny nauk humanistycznych, przeszło 60 proc. nauk medycznych i matematyczno-przyrodniczych — to kobiety.

Mieszkancki naszego kraju są głęboko zaangażowane także w działalność społeczno-polityczną, zasiadając w ławach poselskich, pełniąc funkcje radnych, członków ogniw samorządu mieszkańców. Pełne wykorzystanie tego ogromnego potencjału zawodowego kobiet i ich zaangażowania społecznego jest istotnym warunkiem kształtowania pomyślnej przyszłości kraju, każdej polskiej rodziny.

Ten generalny wniosek wynika z dyskusji nad zadaniami, ruchu kobiecego w realizacji uchwał VIII Zjazdu PZPR która toczyła się, podczas plenum Krajowej Rady Kobiet Polskich. W obradach wziął udział członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński.

Wprowadzenia do dyskusji dokonała przewodnicząca KRKP Eugenia Kemparowa, która podkreśliła stałą troskę partii i władz państwowych o zapewnienie wszystkim kobietom pełnych możliwości rozwijania aktywności zawodowej, a także prawidłowego funkcjonowania rodziny.

W dyskusji, przedstawicielki różnych organizacji i środowisk skupionych w KRKP, podkreślały, że kobiety zdają sobie sprawę, iż w coraz większym stopniu mogą i powinny przyczynić się do upowszechniania zasad dobrej roboty, do skutecznego, mądrego i oszczędnego gospodarowania.

Pilną potrzebą — stwierdzano — jest doskonalenie organizacji czasu wolnego ponad 5-milionowej rzeszy kobiet pracujących.

Na zakończenie dyskusji głos zabrał Henryk Jabłoński. Poświęcił swe przemówienie roli kobiet we współczesnej Polsce. Składa się na nią zarówno tradycja w polskim społeczeństwie wysoka pozycja kobiety „matki — Polki” wynika z narodowych dziejów — jak i dorobek społeczny Polski Ludowej. Nie pomniejszył on w niczym roli kobiety i matki w

rodzinie, która jest centralnym problemem w całej polityce społecznej państwa.

Nawiązując do programu wytyczonego przez VIII Zjazd Partii, deklaracji wyborczej PZPR, zadań opracowywanego planu 5-letniego — przewodniczący OK PZPR podkreślił, że dla spełnienia związanych z nimi oczekiwań potrzebna jest nie tylko słuszna polityka państwa, ale w nie mniejszym stopniu — zrozumienie tej polityki przez ogół społeczeństwa oraz godne współdziałanie wszystkich Polaków.

Wszystkie podstawowe problemy i wnioski wynikające z dyskusji na naradzie znalazły odbicie w uchwałach Krajowej Rady Kobiet Polskich. Stwierdza ona m. in., że wyrazem poparcia środowisk kobiecych dla programu wytyczonego przez VIII Zjazd Partii będzie powszechny udział Polek w wyborach do Sejmu i rad narodowych.

O udziale kobiet w lotach kosmicznych

MOSKWA
Kierownik wyszkolenia radzieckich kosmonautów Władimir Szatałow, jest zdania, że zawód kosmonauty to również zawód kobiecy. Jeżeli po Walentynie Tierskiej kobiety nie uczestniczyły w lotach kosmicznych, to przede wszystkim dlatego, że na pokładzie statków nie można było zapewnić wystarczających wygod. Obecnie warunki pobytu na orbicie stają się coraz bardziej komfortowe i ta tendencja pozwala na optymizm myśleć o udziale kobiet w lotach kosmicznych — powiedział W. Szatałow.

Jak stwierdził W. Szatałow, obecnie żadna kobieta nie przechodzi szkolenia przygotowującego do lotów kosmicznych, aczkolwiek ośrodek wyszkolenia otrzymuje mnóstwo listów od przedstawicielek pięciopięknej, które pragną uczestniczyć w lotach. Należy sądzić, że w przyszłości te aspiracje kobiet zostaną zaspokojone.

Znów halny wiatr

W górach wieje halny wiatr. Temperatura w Polsce południowej waha się od minus 8 st. w Limanowej, Nowym Targu i Dębicy, do minus 5 st. w Krakowie.

Kara śmierci

NOWY JORK
Sąd w Chicago skazał w czwartek wieczorem na karę śmierci Johna Gacy, który zamordował na tle seksualnym 28-nieletnich chłopców.

Sukces 10 w Krakowie

Złote medale dla polskich wyrobów na Targach Lipskich

BERLIN
Międzynarodowe jury przyznało tradycyjne złote medale Targów Lipskich wybijającym się eksponatom z branży technicznej oraz z dziedziny przemysłu konsumpcyjnego. O to zaszczytne wyróżnienie ubiegali się przedsiębiorstwa handlowe 40 krajów.

Wśród nagrodzonych wyrobów znalazły się również artykuły polskich producentów. Złote medale zdobyły: lodowarka I-200 produkcji zakładów „Tadroma” z Wrocławia, aparatura do badania mas formierskich, konstrukcji Instytutu Odlewnictwa w Krakowie. Trzeci medal przypadł tkaninie bawełnianej R-1 produkcji ZPB w Łodzi.

Śnieżycy z... piorunami

MOSKWA
Świadkami rzadkiego zjawiska przyrody byli w czwartek rano mieszkańcy Pietrozawodska Kameczackiego. Podczas śnieżycy jaka szalała nad miastem, przecinały niebo błyskawice i słychać było grzmoty. Burza na Kameczacie, półwyspie o zimnym klimacie, jest nawet w lecie zjawiskiem niezwykłym.

Zdaniem synoptyków z Kameczackiego Urzędu Hydrometeorologii i Kontroli Środowiska Naturalnego, burzę wywołało ciepłe powietrze, przyniesione przez południowy cyklon.

BEJRUT
Niezwykłe silny huragan przeszedł w czwartek nad północnymi rejonami Libanu. Najbardziej ucierpiał Trypolis, gdzie zatopione zostało całe nabrzeże, nastąpiła przerwa w dostawie wody i elektryczności. Musiano także wstrzymać pracę w rafinerii ropy naftowej.

Dziesiątki mieszkańców miasta, zostało rannych a los wielu jest dotychczas nie znany.

NOWY JORK
W USA nastąpił nieoczekiwany powrót zimy zaskakujący tym bardziej, ponieważ niemal cała część kontynentalna kraju znajdowała się już w zasięgu wiosennego, ciepłego wiatru. W wielu stanach wystąpiły ostre śnieżycy i zawieje.

Capella Cracoviensis powróciła z Italii

(Dokończenie ze str. 1)
monii Krakowskiej wykonały tu po raz pierwszy Messa di Gloria mistrza z Pesaro.

Tym razem do prawykonania Messa di Ravenna zaproszono Capella. Był to kulminacyjny punkt uroczystości. Z okazji Rossinowskiego symposiumu Capella wykonała także pięć uwertur do oper Rossiniego, Messa di Ravenna wykonana też została dodatkowo w mieście, dla którego została napisana, w Teatro Alighieri. A następnie koncerty w górzystych miastach Abruzzów: Chieti, L'Aquila i Avezzano. W drodze powrotnej znów dwa występy: w Monfalcone i Vicenzy, w tej ostatniej w cudownej bazylice S. Felice e Fortunato, której akustyki pozazdrościć by mogła niejedna renomowana sala koncertowa.

Z Capella wystąpili, jak już wspomniiano, dwaj włoscy dyrygenci, a także obcy soliści: Marco Cole — fortepian, Romeo Tudorache — klarnet i śpiewacy — Cesar Antonio Suarez, Marco Bolognesi i Otello Felici. Lwią część koncertów przygotował jednak, a kilka sam poprowadził, szef Capelli — Stanisław Gatoński. Jego to jest zasługa, że obok utworów światowego repertuaru (Mozart, Beethoven, Mendelssohn, Rossini) znalazła się tak uprzejmie przez niego propagowana muzyka polska (Kurpiński). Bardzo dobry warszawski klarnecista Mirosław Pokrzywiński, występujący również jako solista z Capella, przypomniał się wioskiej publiczności, która zna go już jako ubiegłorocznego laureata Premio di Ancona.

Swoimi koncertami Capella otwarta sobie drogę na włoskie estrady. Na ręce Stanisława Gatońskiego złożono liczne zaproszenia dla zespołu. Rezultaty więc tej pierwszej prezentacji i z tego punktu widzenia uznać można za udane.

ANNA KURAS

echo KRAKOWA

DZIENNIK Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa — Książka — Ruch”, ul. Wiśna 2.
REDAKUCJA KOLEGIUM: Teresa Stanisławska — redaktor naczelny, Czesław Morawetz — z-ca red. naczelnego, Krzysztof W. Kasprzyk — sekretarz odpowiedzialny, Helena Noskiewicz, Marian Nowy — członkowie kolegium.
ADRES REDAKCJI: „Echo Krakowa”, ul. Wiśna 2, 31-007, Kraków („Echo Krakowa”, skrytka pocztowa 64, 30-960 Kraków). Telefon: centr. 275-88, redaktor naczelny: 245-78, zastępca redaktora naczelnego: 294-99, sekretarz odpowiedzialny: 239-23, dział miejski: 219-48 i 211-87, dział łączności z czytelnikami: 289-87, dział sportowy: 232-32, Biuro Ogłoszeń: 270-89.
WYDAWCA: Krak. Wyd. Prasowe RSW „Prasa — Książka — Ruch”, ul. Wiśna 2.
DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa — Książka — Ruch”, Kraków, ul. Włocławek 1.

KANDYDACI do RN m. Krakowa Józef Korecki



Pochodzi z rodziny chłopskiej, ma 54 lata, a od 1974 r. pełni stanowisko komendanta Wyższej Oficerskiej Szkoły Wojsk Chemicznych w Krakowie...

Studia wyższe ukończył na Wydziale Chemii i Fizyki Wojskowej Akademii Chemicznej im. J. Dąbrowskiego w Warszawie...

Józef Korecki posiada wyższe odznaczenia państwowe: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Medal 30-lecia Polski Ludowej...

POSTULATY Z MINIONEJ KADENCJI

Dla usprawnienia komunikacji

Na odbywających się obecnie spotkaniach kandydatów do Sejmu i rad narodowych zanotowaliśmy taką oto znamieną wypowiedź: „Transport to przedłużone ramie produkcji i trzeba sobie wreszcie uświadomić, jak wiele w naszej gospodarce zależy od sprawnego transportu, komunikacji i łączności”.

Nie więc dziwnego, że obok problemów komunalnych najbliższą grupę wniosków i postulatów w ubiegłej kadencji stanowiły sprawy komunikacji i łączności — 337, z czego zrealizowano do tej pory 256. Dotyczyły one w szczególności usprawnienia sieci PKS i MPK.

miono linię PKS z Maikowic przez Sierosławice do Proszowic, ustanowiono przystanki PKS w Milonkach i Zerkowicach, przywrócono kursy autobusów do Będkovic, oznakowano przejścia dla pieszych i zainstalowano sygnalizację świetlną na os. Dąbrowszczaków w Nowej Hucie...

razie) linię telefoniczną do os. Prądnik Biały, uruchomiono 17 central abonenckich w Osiedlu Studenckim, poprawiono łączność telefoniczną ze wsią Zręczyna gm. Gdów oraz zainstalowano kilkanaście nowych kabin telefonicznych.

Mowa tu oczywiście o realizacji zgłoszonych przez wyborców konkretnych postulatów, co nie obejmuje oczywiście ujętych w planach społeczno-gospodarczych Krakowa i woj. miejskiego inwestycji z tej dziedziny. Podjęta kilka lat temu generalna modernizacja krakowskiej sieci telekomunikacyjnej i budowa nowych central automatycznych jest największym w skali 35-lecia PRL przedsięwzięciem w tym resorcie i przynosi widoczne już efekty.

Gościej jest natomiast z komunikacją miejską, toteż główny wysiłek koncentruje się obecnie na lepszej organizacji i wykorzystaniu istniejącego taboru oraz na wsparciu tej komunikacji przez autobusy zakładowe. Pomoże to m. in. do wzmocnienia taboru na przeciążonych liniach MPK i zapowiedzianej już reaktywacji linii pospiesznych.

Wracając do przytoczonej na wstępie wypowiedzi jednego z kandydatów na radnych — nie jest bowiem sprawą obojętną także dla wyników produkcyjnych i wydajności, w jakich warunkach ludzie dojeżdżają do pracy i wracają do domów i jak funkcjonuje na co dzień transport, od którego zależy zaopatrzenie zakładów w surowce i materiały, a także zaopatrzenie naszego rynku.



Mamy urodzaj na popleniowe ekspozycje. W BWA dorobek kilkunastu ubiegłorocznych plenerów plastyków profesjonalnych, a od wczoraj, w pięknej piwniczce-galerii Związku Literatów przy ul. Kanoniczej 7 prezentują swoje prace plastycy amatorzy. Nadano tej wystawie rangę szczególną, bo właśnie minęło 10 lat od momentu, gdy Krakowska Rada Związków Zawodowych zorganizowała pierwszy plener pozwalający na wspólny wyjazd i pracę twórczą plastykom amatorom...

Co - Gdzie - Kiedy?

(Dokończenie ze str. 6) 131-80, 183-96, dla Nowej Huty: os. Jagiellońskie bl. 1, tel. 856-26, dla Krowodrzy, ul. Galla 24, tel. 721-35, dla Podgorza ul. Kutrzeby 4, tel. 618-55, 650-99 Inf. Stuzby Zdrowia; tel. 205-11 (cała doba), Punkt Inf. Aptecznej; tel. 107-65 (8-15); Inf. Toksyk. Kopernika 26, tel. 199-99 Inf. akcji „W”, tel. 606-80 (8-17) Lek. Spoidz. Pracy - wizyty domowe lekarzy chorób dzieci i lekarzy kardiologów (16-23.30) tel. 295-78, 225-68, Ostrodek Inf. dla inwalidów, ul. 1 Maja 5, tel. 228-11 (pon. sr. piat. 15-18) Krak. Tow. Świątecznego Macierzyństwa, Młodz. Poradnia Lek. ul. Boh. Stalingradu 13, tel. 278-08 (9-18) Inf. o poradnictwie prawn.- społ. wych.-zaw. i in. tel. 254-74, 231-64 (8-16), Tel. Zaufania 371-37 (16-22) dla dzieci i młodzieży 611-42 (14-18), Miłocijny Tel. Zaufania 216-41 (cała doba), Inf. kolej. zagr. 241-82, 222-48, kraj. 223-23, Inf. Turyst. „Wawel-Tourist” ul. Pawia 8, tel. 260-91, 204-71 (8-18), 646-60 (6.30-22), Inf. Kult. KDK, Rynek Gl. 27, pok. 144, III p., tel. 244-92 (11-18), Inf. o Usługach, Floriańska 20, tel. 271-30, 228-90 (7-18) Nowa Huta, os. Zgody 7, tel. 447-31 (8-18), Pomoc Drogową PZM, ul. Kawiorcy 3, tel. 755-75 i 748-92 (7-22).

W Długoszewym średniowieczu



Na zebraniu naukowym doc. dr hab. Stanisław Grzybowski przedstawił „Historię Polskiej Długosza na tle myśli historycznej Odrodzenia. Długosze przejmując periodyzację Petrarci, dzieląc historię na sławną starożytność, idealną przeszłość stanowiącą wzorzec dla teraźniejszości, wieki ciemne i wreszcie historię my współczesną, historię odrodzenia wartości antycznych.

Dla Długosza sławna przeszłość to czasy przedchrześcijańskie, surowe czasy pierwotnej szczęśliwości oraz okres pierwszych Piastów. Monarchia Chrobrego jest odpowiednikiem wielkości dawnego Rzymu. Upadek Polski datuje się od reakcji poganki i jest wynikiem konfliktów nowych wartości kulturowych z dawną strukturą polityczną. Natura panuje wówczas nad człowiekiem, który opanowanie jej musi zacząć od opanowania własnej natury. Stąd średniowieczny ascetyzm, zalecanie władcom, od których opanowania zależy los państwa. Ce-

zurą są statuty Kazimierza Wielkiego, znaczące tryumf państwa, prawa i kultury.

Takie ujęcie wypływa całkowicie z myśli historycznej wioski renesansu i wyprzedza podobne ujęcia renesansowych historyków innych krajów europejskich. (SG)

W KRAKOWIE

Przed 80 laty 14 III 1900 r.

W Domu Robotniczym przy ul. św. Tomasza odbyło się poufne zebranie stróżów, na którym wybrano komitet złożony z 12 osób. W najbliższym czasie komitet ten opracuje statut mający na celu poprawienie ciężkiej roli stróżów w naszym mieście.

Oficer załogi krakowskiej pan H. wyzwał na pojedynek agenta znanej dobrze w naszym mieście firmy pana L. z powodu obrazy honoru w jednym z miejscowych lokali publicznych. Honorowa Rada Oficerska orzekła, że pan L., choć legitymuje się szlachectwem, nie jest zdolny do dania honorowego zadośćuczynienia, albowiem należy do partii socjalnodemokratycznej. „Czas”

Prezydent Friedlein konferował dzisiaj z p. inżynierową S... i M. J., stróżką domu L. 27 przy ul. Lobbzowskiej, która to stróżka domagała się sprawiedliwego rozstrzygnięcia — czy dwa psy inżynierowej stałe muszą swoje mokre potrzeby uskutecznić akurat na ścianie rzeczonego domu. Pani S. przyznała, że jest to miejsce istotnie ulubione przez jej psy, którym każdorazowo towarzyszy w higienicznych przechadzkach... Ojciec miasta zawyrokoował — pies o każdej porze może wszędzie i na mokro i na sucho. Koresp. Stanisława Domańskiego Rkps

Z żałobnej karty

Juliusz Weber

We wtorek dnia 11 marca br. zmarł w Krakowie prof. Juliusz Weber, artysta muzyk, wybitny organizator życia muzycznego, wykładowca PWSM w Krakowie, równocześnie założyciel i dyrektor Państwowej Szkoły Umuzyczniającej, następnie dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej, Liceum Muzycznego i Średniej Szkoły Muzycznej, współzałożyciel Krakowskiego Teatru Muzycznego i prezes Krakowskiego Towarzystwa Operowego.

Różne obowiązki zawodowe łączył z pracą społeczną, pełniąc odpowiedzialne funkcje w Stowarzyszeniu Polskich Artystów Muzyków; członka Głównej Komisji Rewizyjnej i w ostatnich latach członka Zarządu Oddziału. Był całkowicie oddany pracy z młodzieżą i rozwojowi kultury muzycznej w powojennym Krakowie.

Zawiedzione apetyty krakowian

Fikcyjny patronat Chłodni?

Mrożonki przyjęły się na rynku. Liczni klienci odwiedzają sklepy prowadzące stoiska z mrożonkami, nie mówiąc już o ruchu w sklepach specjalizujących się w tego rodzaju sprzedaży. Coraz częściej jednak potencjalnym nabywców mrożonek zdarza się odchodzić od sklepowych „gondoli” z pustymi rękami.

Właściwie jedynie znajdują się w dostatecznym wyborze tylko mrożonki owocowe i warzywne. Natomiast niewiele jest mrożonek mączno-kulinarnych z wszelkiego rodzaju nadzieniami mięsnymi i warzywnymi. Występuje niedobór niektórych rodzajów mrożonek mączno-ziemniaczanych. Bardzo trudno jest natrafić na poszukiwane tak bardzo chłodnicze wyroby kulinarne. Tymczasem jeszcze do niedawna występowała duża podaż tych wszystkich produktów w krakowskim handlu, wydzielono nawet do ich sprzedaży oddzielne sklepy m. in. przy pl. Mariackim, ul. Sławkowskiej i al. Lenina w Nowej Hucie, wszystkie pod patronatem „Igloopolu” w Dębicy — Chłodnia w Krakowie.

Indagowany w sprawie niedostatecznego zaopatrzenia w mrożonki Wydz. Handlu UM Krakowa przyznaje, że dostawy tych wyrobów do sieci detalicznej w ostatnich miesiącach uległy znacznemu zmniejszeniu. Złożyły się na to w oficjalnie reprezentowanej opinii dwie przyczyny: niedostatek asortymentowy tego towaru oraz ograniczenia jego dostaw w opakowaniach detalicznych. Na potwierdzenie tego ostatniego zarzutu przytoczono nast. dane: w ub. roku w porównaniu z 1978 r. dostawy mrożonek w opakowaniach detalicznych w stosunku do ogólnych dostaw tych produktów dla Krakowa zmalały o 20 proc. Sytuacja pogłębiła się jeszcze z początkiem br., kiedy dostawy detaliczne zmniejszyły się o 30 proc.

W nawiązaniu do omawianych kłopotów w zaopatrzeniu Wydz. Handlu UM Krakowa zwrócił się do dyrektora Kombinatu Przemysłowo-Rolnego „Igloopol” w Dębicy z pismem kategorycznie domagającym się kierowania na nasz rynek wyrobów

Patelnie cygańskie, autentycznie węgierskie...

Patelnie cygańskie, autentycznie węgierskie... (aż)

Wracając do przytoczonej na wstępie wypowiedzi jednego z kandydatów na radnych — nie jest bowiem sprawą obojętną także dla wyników produkcyjnych i wydajności, w jakich warunkach ludzie dojeżdżają do pracy i wracają do domów i jak funkcjonuje na co dzień transport, od którego zależy zaopatrzenie zakładów w surowce i materiały, a także zaopatrzenie naszego rynku.

W nawiązaniu do omawianych kłopotów w zaopatrzeniu Wydz. Handlu UM Krakowa zwrócił się do dyrektora Kombinatu Przemysłowo-Rolnego „Igloopol” w Dębicy z pismem kategorycznie domagającym się kierowania na nasz rynek wyrobów

Z różnych stron miasta

Mieszkańki Wieliczki skarżą się na kompletne ciemności w rejonie ulic Krzyszkowiackiej i Sadowej. Oświetlenie uliczne niedojrzałe jest tam przeszło od roku, a wszelkie interwencje i zażalenia w tej sprawie pozostają bez echa. Sytuację wykorzystują chuligani, gdyż jest to uprząż wymarzony teren dla ich „działalności”. W rezultacie kobiety wracające z pracy wieczorem nie mogą spokojnie dotrzeć do swych domów. (hs)

Komunikat MO



Komenda Wojewódzka MO w Krakowie poszukuje: Mieczysława Jelenia, s. Piotra i Wiktorii, ur. 1.11.1936 w Rudawie, zam. Wierzbna 22, gm. Koniusza. Cechy zewnętrzne: wiek z wyglądu około 45 lat, wzrost 171 cm, wapieł budowy ciała, włosy ciemnoblonde, czesane do góry, twarz pociągła, cera blada, czoło wysokie, oczy zielone, nos średni, uszy średnie, wargi cienkie, blizna na palcu wskazującym prawej ręki. Poszukiwany podejrzany jest o przestępstwa kryminalne. Osoby mogące udzielić informacji o miejscu pobytu poszukiwanego proszone są o bezpośrednie lub telefoniczne porozumienie się z Komendą Wojewódzka MO w Krakowie, pl. Szczepański 5, pok. 62, telefon: 207-66 lub z najbliższą jednostką Milicji Obywatelskiej.

Na Centrum Zdrowia Dziecka

Z inicjatyw kobiet, przedstawicieli organizacji społecznych: Koła Osiedlowego LK nr 7 im. M. Konopnickiej oraz Komitetów Obwodowych nr 2 i 3 i Koła ZBoWiD nr 7 przekazano na fundusz Centrum Zdrowia Dziecka kwotę 2,500 zł przeznaczoną początkowo na zakup kwiatów z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. (až)

WAŻNE

DLA ABSOLWENTÓW KLAS VIII

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I ZASADNICZYCH SZKÓŁ ELEKTRYCZNYCH

Szczegółowe informacje o możliwościach dalszego kształcenia absolwentów klas ósmych szkół podstawowych oraz absolwentów zasadniczych szkół elektrycznych — otrzymać można telefonicznie **POD NR 485-82.**

Udzielane informacje umożliwią podjęcie właściwej decyzji.

WYTNIJ — ZACHOWAJ

WYTNIJ — ZACHOWAJ

Kupno

FIAT 126p dwuletni — kupię. Podać cenę. Oferty 18667 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WTRYSKARKE — 300 gramów, w dobrym stanie — pilnie kupię. Oferty 18677 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KSIĄŻKĘ „Kuchnia Polska” nowa — pilnie kupię. Dobrze zapłacone. Oferty 18737 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GARAŻ kupię lub wynajmę. Oferty 18780 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

VW „garbus”, używany — kupię. Oferty 17998 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NOŻYCE do wycinania kółek, nożyce krążkowe oraz prasę ręczną średnią — kupię. Oferty 17990 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DYWAN wschodni, dawne komode, kredens — kupię. Oferty 18738 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

VOLESWAGENA (garbusa) — kupię. Podać cenę i rok produkcji. Oferty 18718 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MEBŁOSCIANKĘ „Rotterdam” — kupię. Tel. 456-85. g-17814

MERCEDES z lat 1930—1959 — kupię. Oferty 17801 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MERCEDESA 300, lata 1950—1966 kupię. Oferty 854913. Biuro Ogłoszeń. Warszawa, Poznańska 38.

Nieruchomości

PARCELE — Wola Justowska, Chelm — kupię. Oferty 18255 „Prasa” Kraków, Wiślna 2 lub tel. 377-77 wewn. 488.

KUPIĘ w Krakowie działkę budowlaną, najlepiej Piaski, Wola Duchacka. Oferty 18424 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAKOPANE! Mały domek, baczówka — kupię. Oferty 18808 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM dom drewniany z ogrodem (światło, woda, gaz) — 25 km od Krakowa. Kraków, ul. M. Fornalskiej 1/11. g-18401

SPRZEDAM połowę działki budowlanej — blisko Krakowa. Oferty 18624 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ w Krakowie lub okolicy działkę budowlaną. Oferty 18549 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DOM jednorodzinny w Skawinie przy ul. Krakowskiej, wraz z dużą parcelą — zamiennie na mieszkanie 2- lub 3-pokojowe w Krakowie. Oferty 18278 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ dom w stanie surowym lub działkę — w okolicy Olszy II, Woli Justowskiej. Oferty 18288 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PARCELE, rozpoczęta budowa domu letniego lub domek — do 50 km od Krakowa — kupię. Oferty 18448 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIENIĘ dwa superkomfortowe mieszkania: M-4 oraz M-2 — na domek jednorodzinny. Oferty 18280 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ w Krakowie dom dwurodzinny. W rozliczeniu mogą być M-3 własnościowe. Oferty 18563 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

BUDOWLANA parcela, najlepiej na Krowodrzy — kupię. Oferty 18373 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ODDAM w dzierżawę parcelę 10-arową lub większą — w Dębnikach. Oferty 18329 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PARCELE budowlaną 5-arową oraz drut zbrojeniowy, średnicy 8 i 10 mm — sprzedam. Stanisław Muniak, Myslenice, ul. Klakurki 2/4. g-18241

KUPIMY lub wydzierżawimy parę pod budowę 4-5 boksów garażowych. Dzielnicę Krowodrza. Oferty 18884 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KRZĘCIN koło Skawiny! Dom jednorodzinny — sprzedam. Oferty 17955 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DOM drewniany, budynki gospodarcze, na parceli 23-arowej, na terenie Niepolomic sprzedam. — Bielsko-Biała, ul. Baszowa 5, tel. 417-79.

KUPIĘ parcele budowlaną, rozpoczętą budowę, albo domek jednorodzinny — na Woli Justowskiej lub Bielanych. W rozliczeniu gotówka. Połonez lub Zastawa. Oferty 17793 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM połowę domu z działką 17-arową — koło Krakowa. Oferty 18784 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DZIAŁKĘ ogrodniczą z domem w okolicy Krakowa — kupię. Oferty 18675 „Prasa” Kraków, Wiślna 2 lub tel. 118-48.

Różne

CYKLINOWANIE i lakierowanie parkietów — Pawlik, tel. 821-92. g-15743

NAPRAWIAM piec, termy i kuchenki gazowe. Waldemar Nawojski, Kraków, Ciesielska 23.

MEBŁOSCIANKI i komplety wypoczynkowe poleca sklep meblowy — Gaczorek, Kraków, Kronikarza Galla 26.

CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakierowanie parkietów — Klebasinski, tel. 705-16.

NAWIAŻĘ kontakt z architektem wnętrz. Oferty 18650 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSIADAM lokal, 70 m², nadający się na rzemiosło (sila, woda, c.o.). Oczekuję propozycji. Oferty 18627 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakierowanie parkietów — Szupienko, tel. 455-54. 19219-g

WEZMĘ w dzierżawę pracownię cukierniczą w Krakowie lub okolicy. Oferty 18801 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DYWANY, wykładziny dywanowe — czyszcimy u Klienta w domu zachodniemiecką szamponiarką „Privileg” — Zubieli, tel. 240-57, godz. 14-18.

MEBŁOSCIANKI — boazerie — na indywidualne życzenie wykonuje nowo otwarty rzemieślniczy zakład stolarki meblowej — Prochowicz — Krzyszcza, Wieliczka, Parkowa 11, tel. 992 (przy szosie E-22, na granicy Kraków — Wieliczka).

KUPIĘ lub wynajmę pawilon, lokal lub kiosk, ewentualnie przystąpię do spółki w prywatnym handlu, usługach, albo rzemiosle. Oferty 18272 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

INSTALOWANIE kółków, wymiany śrub okiennych na zaczepy, uszczelnianie okien — Kodura, tel. 370-35. g-18422

WKROTCIE okres porządków świątecznych. Terminowo, z gwarancją, wymieni śruby okienne na zaczepy, zamocuje karnisze, osadzi kółki — Gebala, tel. 638-40 wewn. 498.

MAŁŻENSTWO przyjmie dozorczostwo. Warunek — mieszkanie. Oferty 18635 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

INSTALOWANIE kółków, wymiany śrub na zaczepy, uszczelnianie okien — wykonuje Wilkosz, tel. 741-42. g-18608

FARBOWANIE i pielęgnację włosów poleca zakład fryzjerski — Stanisław Lorek, Kraków, Rynek Główny 33. g-18745

ZUKA skrzyniowego, nowego — sprzedam albo przystąpię do spółki ze współpracą w prywatnym handlu. Oferty 18507 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GARAŻU w Podgórzu — poszukuję. Oferty 18501 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

OSADZANIE kółków — montaż karniszy, szafek, wymiany śrub na zaczepy — wykonuje Janeczek, Kraków, tel. 338-39, godz. 10-15. g-18499

POSZUKUJE garażu w pobliżu ul. Szopena. Oferty 18542 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MEBŁOSCIANKI, komplety wypoczynkowe, kuchnie — poleca nowo otwarty sklep meblowy — Łęgowski, Skawina, ul. Konopnickiej 9. g-18232

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin. Mikształ, tel. 243-67. g-18270

POSIADAM 3-hektarowe gospodarstwo z zabudowaniami (prąd, siła) 50 km od Krakowa, koło lasu, 400 m od zabudowań sąsiedzkich, nadające się pod ogrodnictwo lub hodowlę. Przyjmę współnika ze współpracą. Oferty 17976 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TAPELOWANIE szybko i solidnie wykonuje zakład H. Gołowskiej, tel. 720-06, godz. 14-17. g-17764

MŁODE małżeństwo przyjmie dozorczostwo. Warunek — mieszkanie. Mogą być peryferie. Zgłoszenia: tel. 720-06, w godz. 14-17. g-17765

FILMOWIEC — poszukuje samochodu przedwojennego BMW, Mercedes, lub inny podobny. Oferty — 854911, Biuro Ogłoszeń, Warszawa, Poznańska 38.

GARAŻU poszukuję. Tel. 729-82, wieczorem. g-18798

ZESPÓŁ muzyczny zagra na weselach. Tel. 456-33. g-18711

ROBOTY tynkarskie wykonuje zakład usługowy — Szczeniak, ul. Twardowskiego 49/1. g-18787

ZARZĄD WOJEWÓDZKIEJ SPÓŁDZIELNI BUDOWNICTWA WIEJSKIEGO w KRAKOWIE
zawiadamia, że z dniem 1 marca 1980 r. siedziba Spółdzielni, b. Rejonowych Zakładów Słomniki i Rusocice oraz Pracowni Projektowej — mieści się przy ul. ŁADNEJ nr 4-6 w Krakowie nr kodu 31-444.



ODSETKI CZEKAJĄ!

Uprzejmie informujemy, że dla wygody PT Klientów wszystkie oddziały i ekspozytury PKO na terenie miejskiego województwa krakowskiego dopisują odroczone odsetki w książeczkach obiegowych PKO — o następujących symbolach:

Kr-15, Kr-21, 35510:

- ▲ I Oddział PKO, Kraków, ul. Wielopole 19
- ▲ Ekspozytura PKO, Kraków, Rynek Podgórski 12
- ▲ Ekspozytura PKO, Kraków, ul. Wiślna 7

Kr-24, Kr-16, 35523:

- ▲ II Oddział PKO, Nowa Huta, os. Centrum C, bl. 6
- ▲ Ekspozytura PKO, Nowa Huta, os. Kazimierzowskie 18
- ▲ Ekspozytura PKO, Nowa Huta, Centrum Administracyjne, budynek „S”
- ▲ Ekspozytura PKO, Nowa Huta, os. 1000-lecia 45

Kr-7, 35611:

- ▲ Oddział NBP i PKO, Myslenice, Rynek 4.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie, ul. Nowohucka 1

zawiadamia, że dnia 20 marca 1980 roku — rozpoczyna

WYPŁATĘ NAGRÓD Z FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO ZA ROK 1979.

Listy uprawnionych do nagród wywieszono są do wglądu w siedzibie Przedsiębiorstwa oraz we wszystkich obwodach. Nagrody wypłacane będą w terminie do 31 maja 1980 r. Nagrody nie podjęte w tym terminie przekazane zostaną na cele socjalne załogi.

MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE W KRAKOWIE

zatrudni NATYCHMIAST

- ▲ KANDYDATÓW NA MOTORNICZYCH
- ▲ KIEROWCÓW AUTOBUSOWYCH — wymagane prawo jazdy kat. D lub C (w przypadku kat. C wymagane jest przepracowanie trzech lat w charakterze kierowcy, w tym rok na pojeździe ponad 1,5 tony)
- ▲ KANDYDATÓW NA KIEROWCÓW AUTOBUSOWYCH
- ▲ ROBOTNIKÓW TOROWYCH.

Warunki pracy i płacy według Układu Zbiorowego Pracy pracowników resortu administracji gospodarki terenowej i ochrony środowiska — (od 1 listopada wprowadzono nowe warunki placowe).

Ponadto Przedsiębiorstwo zapewnia:

- ▲ dla pracowników zamiejscowych miejsce w hotelu pracowniczym lub dowożenie do pracy własnymi autobusami
- ▲ premie regulaminowe i specjalne
- ▲ dodatek za wysługę lat
- ▲ nagrody jubileuszowe
- ▲ ekwiwalent węglowy
- ▲ odzież roboczą i ochronną
- ▲ świadczenia socjalne
- ▲ bilet na bezpłatne przejazdy środkami komunikacji miejskiej.

Zgłoszenia przyjmuje i udziela informacji:

— Dział Kadr i Szkolenia Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego — 30-060 Kraków, ul. Wawrzyńca nr 13, w godz. 7-14 — tel. 645-30

FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH »POLMO«

ZAKŁAD NR 2 w TYCHACH

organizuje BEZPŁATNY KURS PRAWA JAZDY KATEGORII „B”

Warunkiem przyjęcia na kurs jest podjęcie pracy w zakładzie i zobowiązanie się do przepracowania w nim 2 lat od chwili ukończenia kursu.

Ponadto Zakład organizuje kursy wewnątrzzakładowe, w zawodach:

- ◆ MONTERA SAMOCHODOWEGO
- ◆ SPAWACZA elektrycznego i gazowego
- ◆ BLACHARZA SAMOCHODOWEGO
- ◆ ŚLUSARZA narzędziowego i remontowego
- ◆ OPERATORA suwnic i wózków transportowych
- ◆ TŁOCZARZA i USTAWIACZA tłoczników.

Warunkiem przyjęcia do zakładu i na powyższe kursy jest ukończenie 18 roku życia oraz przedłożenie:

- ▲ świadectwa ukończenia szkoły podstawowej
- ▲ dowodu osobistego ze stałym miejscem zameldowania
- ▲ legitymacji ubezpieczeniowej z aktualnym wpisem dotyczącym sposobu rozwiązania umowy o pracę w ostatnim zakładzie pracy oraz adnotacją o wysokości zarobków w ostatnim miejscu pracy
- ▲ świadectw pracy
- ▲ książeczki wojskowej
- ▲ trzech zdjęć typu legitymacyjnego

Zakład zapewnia zakwaterowanie, wyżywienie (na ogólnych zasadach obowiązujących w zakładzie) oraz pozostałe świadczenia socjalno-bytowe, przysługujące załodze.

Kandydaci winni zgłaszać się pod adresem:

— FSM „POLMO” ZAKŁAD NR 2 — 43-100 TYCHY, ul. OŚWIĘCIMSKA 401 — telefon Działu Kadr 27-95-13.

Dojazd do zakładu autobusem nr 21 z Katowic (wsiadać na przystanku Bieruń Stary) lub koleją z Katowic do Bierunia Starego.

ZUŻYTE PODKLADY ŻELAZO-BETONOWE TRAMWAJOWE

z terenu ul. Igołomskiej - od cementowni w kierunku Kopca Wandy w Nowej Hucie, Odstąpi bezpłatnie przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielczym i osobom prywatnym Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie.

Informacji udziela Wydział Zaopatrzenia MPK - telefon 626-00.

PRZETARGI

Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe - Teatr STU w Krakowie, al. Krasińskiego 16, zleci w drodze przetargu nieograniczonego:

- 1) wykonanie specjalistycznej instalacji akustycznej i intercomu
2) wykonanie instalacji oświetlenia regulowanego w Namocie Teatru STU, ul. Rydla 31.

Oferty, w zalakowanych kopertach, z napisem „przetarg”, należy składać w sekretariacie teatru do dnia 2 kwietnia 1980 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 kwietnia 1980 r., o godz. 10.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta, względnie unieważnienia przetargu, bez obowiązku podania przyczyny. K-1732

Dyrekcja Medycznego Studium Zawodowego Nr 4 w Krakowie, ul. Koletek 12, ogłasza, że w drodze przetargu nieograniczonego zleci wykonanie, z materiałów wykonawcy, robót remontowych, obejmujących: roboty murarskie, flizarskie, malarskie, wodno-kanalizacyjne, gazowe, elektryczne, stolarskie, blacharskie, a to:

- 1) roboty elewacyjne zewnętrzne, wraz z robotami blacharskimi, budynku Studium i Domu Słuchacza - od strony podwórza, orientacyjna wartość robót 154.000 zł
2) roboty ślusarskie ogrodzenia metalowego, pomiędzy ogrodem a podwórzem Studium oraz wykonanie kraty nożycowej, o wartości robót 100.000 zł
3) roboty związane z natryskami dla 160 słuchaczy Studium, zamieszkałych w Domu Słuchacza, zakres robót: roboty wodno-kanalizacyjne, gaz, elektryczność, płytki glazurowane, orientacyjny koszt robót 120.000 zł
4) budowa wag analitycznych - zakres robót: stolarskie, elektryczne, boks, lufery, orientacyjny koszt robót 150.000 zł
5) roboty związane z przebudową WC - zakres robót: murarskie, malarskie, flizarskie, wodno-kanalizacyjne, elektryczne, o wartości 50.000 zł
6) hemolokowanie podłóg pracowni, o wartości robót 30.000 zł.

Rozliczenie robót odbędzie się na podstawie kosztorysów powykonawczych, sporządzonych w oparciu o obmiar z natury i obowiązujące cenniki.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Termin wykonania prac: ad. 3, 5 w terminie od zaraz, ad. 1, 2, 4, 6 w terminie do 30 września 1980 r.

Oferty, w zalakowanych kopertach z napisem „przetarg”, należy składać w dziale administracyjno-gospodarczym, pokój nr 8, gdzie też w dniu 28 marca br., o godz. 10, nastąpi komisyjne otwarcie ofert i wybór oferenta.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu, bez obowiązku podania przyczyny. K-1699

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ „SRÓDMIEŚCIE” w KRAKOWIE, ul. DIETLA nr 64

zatrudni natychmiast

- BLACHARZY
DEKARZY
ŚLUSARZY
SPAWACZY
MONTERÓW WOD.-KAN.
STOLARZY
CIEŚLI
PARKIECIARZY
ZDUNÓW
ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych.

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy pracowników budownictwa.

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje - Dział Spraw Pracowniczych PGM „Śródmieście” - Kraków, ul. Dietla 64, III piętro, pokój nr 8, w godzinach 7-15, w soboty do 13.

„Spolem” WSS Oddział „Krowodrza” ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleci wykonanie:

- 1) remontu kapitalnego dachu, wraz z obróbkami blacharskimi oraz wykonanie elewacji od strony zaplecza
2) remontu kapitalnego instalacji centralnego ogrzewania, m² 1.800 obejmującego:
- uszczelnienie i doprowadzenie pomp do pracy
- usunięcie z przewodów kamienia kotłowego
- chemiczne czyszczenie wymienników
- założenie kryz dławiających
- generalne płukanie chemiczne sieci c.o. w budynku SDH „Jubilat” w Krakowie, al. Krasińskiego 1/3.

Termin wykonania: - poz. 1 - 30 maja 1980 r. - poz. 2 - 30 września 1980 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Dokumentacja stanu istniejącego jest do wglądu w SDH „Jubilat” - Kraków, al. Krasińskiego 1/3, pok. 19, tel. 238-59, w godz. 7-15.

Oferty uprasza się składać w zalakowanych kopertach z napisem „przetarg” pod adresem wyżej podanym do dnia 22 marca 1980 r.

Komisyjne otwarcie kopert z ofertami nastąpi w dniu 24 marca, godzina 12.

Zastrzega się prawo wyboru dowolnego oferenta lub unieważnienia przetargu, bez obowiązku podania przyczyny. K-1804

Praca

POMOC domowa do dzieci - potrzebna. Zgłoszenia: Kraków, Olimpijska 13/1, po południu.

ZAOPIEKUJE się dzieckiem u siebie. Zgłoszenia: Modrzewskiego 35/7, godz. 16-18. g-18792

PRZYJME opiekunkę dochozącą lub na stałe do półrocznego dziecka. Warunki bardzo dobre. Kraków, ul. Łużycka 65/125 (Piaski Wielkie). g-17789

POTRZEBNA młoda, solidna do starszej osoby, na stałe. Tel. 245-53, w godz. 17-18.

POTRZEBNA pani do gotowania (bez zakupów) dla starszych osób, na 4 godziny dziennie. Śródmieście. Tel. 243-65.

Nauka

PRZYSPIESZONE kursy tańca towarzyskiego. Wpisy: Krakowski Ośrodek Tanieczny, ul. Bogusławskiego 2/4 (obok ul. Waryńskiego).

MAGISTER matematyki udziela korepetycji. Gałęziowska, tel. 803-74.

Matrymonialne

SZCZESLIWE małżeństwa kojarzy najszybciej Prywatne Biuro Matrymonialne „Venus”. Koszalin, Czarnieckiego 7. Oferty przesyłamy natychmiast. A-64

WDOWA, reniczka, dobrej prezencji - posłubi pana lat 70, o dobrym sercu. Rozwiedziony wykluczeni. Oferty 18793 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PANNA, lat 35 - pozna kulturalnego pana do lat 40. Cel matrymonialny. Oferty 17983 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOTNY, kulturalny, dobrze zarabiający - pozna w celu matrymonialnym miłą panią, o spokojnym charakterze, do lat 44. Tylko poważne oferty proszę kierować: „Prasa” Kraków, Wiślna 2, dla nr 17811.

Sprzedaj

ZASTAWA 1100 p, rok produkcji 1977 - sprzedam. Tel. 399-01, godz. 18-20.

FIATA 126 p sprzedam. Tel. 241-98, godz. 9-15.

BEZKI debowe o poj. 500 l, 600 l, 800 l, kapsle plastikowe do butelek o poj. 0,50 l, sprzedam. Bogusław Biernacki, 30-227 Kraków, al. Kasztanowa 35/3. g-18583

FIAT 126 nowy, meble - jadalnia - sprzedam. Tel. 176-90.

PIERŚCIONEK z brylantami - sprzedam. Oferty 18572 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NYSA 521, stan dobry - sprzedam. Wieliczka, os. Sienkiewicza 12/46.

BONY PeKaO - sprzedam. Oferty 18568 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOCHOĐ Syrena 105, rok 1976 - tanio sprzedam. Tel. 841-41.

OBRAZKI złote 14-karatowe, rozmiary 15 i 17 - sprzedam. Oferty 18524 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GRY zręcznościowe - 2 filipery i piłkarze - sprzedam. Sala Gier, Kraków, Grodzka 80.

5.000 sztuk cegły rozbiórkowej - sprzedam. Oferty 18786 „Prasa” - Kraków, Wiślna 2.

NOWOCZESNY, dwupłyty aparaty dzwoniarski „Regina Universal” - import z Austrii - sprzedam. Ogładać: Wieliczka, os. Przyszłość 39, codziennie w godz. 18-19.

ZŁOTA bransoletka, 59 g - sprzedam. Oferty 18773 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

CIĄGNIK 355, 2200 mot/godz. oraz samochód „Lublin” z silnikiem C-360 - sprzedam. Jan Jaborski, Chobot 34, gmina Niepołomice, woj. krakowskie. g-18778

OVERLOCK „Famad” - sprzedam. Oferty 18774 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FILNIE sprzedam Fiata 126p z roku 1977. Bułaj, Ceglarska 15/17. g-17797

MEBLE stołowo-poczynkowe, orzech, polysk - sprzedam. Tel. 713-33 wewn. 216. g-17959

FIAT 650 (silnik do remontu) - sprzedam lub zamienię na Warszawę, Nowa Huta, os. Niepodległości 14/11. g-18603

JACHT kabinowy wymagający wykonania - sprzedam. Oferty 18713 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KANAPE biedermeier - sprzedam. Oferty 18711 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NOWA maszyna dziewiarska dwupłytkowa marki „Simac” - sprzedam. Oferty 18719 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

IFA-F 9 kabriolet z silnikiem Syrena 105, tapicerka skórzana - sprzedam. Oferty 18722 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TELEWIZOR kolorowy „Junost C-401”, nowy - sprzedam. Komandosów 6/115, po 16-tej. g-18724

MOSKWIĆ 412 sprzedam. Kraków, Opolska 67/299. g-18274

FIAT 125p, nowy - sprzedam. Kraków, Okólna 24/106. g-18149

TELEWIZOR kolorowy „Junost C-401”, nowy - sprzedam. Komandosów 6/115, po 16-tej. g-18724

MOSKWIĆ 412 sprzedam. Kraków, Opolska 67/299. g-18274

FIAT 125p, nowy - sprzedam. Kraków, Okólna 24/106. g-18149

SYRENA 104 - sprzedam. Oferty 18742 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

OBRAZ malarza holenderskiego (rok 1895) sprzedam. Oferty 18644 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MOTOROWER Simson, 50 cm³ nowy - sprzedam. Kraków, ul. Sarego 5 m. 7, w godz. 18.30-19.30.

PRZYCEPE 126 B - sprzedam. Kraków, ul. Szopkarzy 4/14, po godz. 19. g-17774

CEGLE kratówkę - 5.000 sztuk - sprzedam. Oferty 17773 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KAROSERIE Zastawy 1100, po wypadku - tanio sprzedam. Nowa Huta, Łuczakowskiego 101.

FIAT 127p sprzedam. Tel. 332-36, godz. 17-19.

WTRYSKARKE hydrauliczne - sprzedam. Oferty 17845 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NOWY, piękny damski kożuch - sprzedam. Lublanska 24/15. g-17682

TYLNA szyba do Fiata 126p oraz szafka łazienkowa podświetlana, czeska - sprzedam. Tel. 702-86. g-17816

DWA konie - sprzedam. Tel. 473-64. g-17812

SIMCÉ Aronde - tanio sprzedam. Zgłoszenia: Błonie 270, koło masarni.

KAROSERIE Fiata 125p, po wypadku - sprzedam. Nowa Huta, Centrum D. 1/24, po godz. 17.

TURECKI płaszcz, rozmiar duży - sprzedam. Kraków, Warmińska 7/32, godz. 15-17.

FIAT 126p, rok 1968 - sprzedam. Oferty 18610 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

RADIODKASOFON stereo samochodowy „Astor” z głośnikami - sprzedam. Tel. 476-70.

WARSZAWĘ górnozaworową, po kapitalnym remoncie - sprzedam. Zgłoszenia: Wieliczka, Topolowa 7. g-18686

FLIZY zagraniczne - sprzedam. Tel. 444-52.

FIAT 126p, rok 1977 - sprzedam. Tel. 107-20, po godz. 16. g-18619

NOWEGO Fiata 125p sprzedam. Kraków - Kozłówek, Okólna 24/106. g-18611

SAMOCHOĐ Opel Rekord 1700 - sprzedam. Tel. 603-85. g-18748

FIAT 800 D i części - sprzedam. Kraków, Dzierżyńskiego 179. g-18743

FIAT 128 Sport, stan bardzo dobry, komplet stereo-foniczny „Polonez”, radio „Elizabeth” Hi-Fi, magnetofon ZK 2404 S, magnetofon kasetyowy M 535 S, kolumny 2x40 W, 2x20 W, 2x10 W - sprzedam. Telefon 621-06, po godz. 16. g-18258

NUTRIE srafirowe miedze do zakocenia oraz blatki metalowe - tanio sprzedam. Ferma - Trąnowice koło Słomnik, tel. Kraków 378-84.

KIOSK ogólnospożywczy, położony w dobrym punkcie Krakowa - sprzedam. Oferty 18360 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SZLIFIERKĘ do wałków uniwersalną, dużą (pełna hydraulika) - sprzedam. Piotr Niewiadomski, Kraków, ul. Siemiradzkiego 20 A/3. g-18251

TELEWIZOR Kolorowy „Elektron 718” - sprzedam. Tel. 198-17, godz. 17. g-18254

SYRENE 104 - nadwozie do remontu albo na części - sprzedam. Bohaterów Wietnamu 5/9 (Olsza ID). g-18253

JAMNIKI szorstkowlode, podwozowe, szczytarki (szuki) - sprzedam. Tel. 107-59, godz. 16-20. g-18392

KAROSERIE Zapozłocza, roczna, po wypadku - sprzedam. Telefon 623-02. g-18262

ZENIT Snajper - sprzedam. Serkowskiego 9/1. g-18271

NADWOZIE Skody 100 S po wypadku - sprzedam. Oferty 18265 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PŁASZCZ skórzany damski, zagraniczny, nowy - sprzedam. Nowy Prokocim, Winiarskiego 36/38, godz. 15-20. g-18274

WERSALKE, ławe, fotel, labortary wyscielane, tapczan jednoosobowy, wiszak - sprzedam. Tel. 290-45. g-18259

ODTWARZACZ nowy japoński samochodowy stereo, z boksami, wzmacniacz estradowy 100 W - sprzedam. Nowa Huta, os. Dąbrowszczaków 14/17. g-18113

NARZĘDZIA do produkcji atrakcyjnego artykułu metalowego - sprzedam. Oferty 18420 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FLIZY niebieskie i białe we wzorki - sprzedam. Tel. 828-90, po 15-tej. g-18425

Lokale

MALZENSTWO wynajmie garsoniere lub pokój z kuchnią na rok (wysoki czynsz miesieczny), względnie obecnie dorocznie z mieszkaniem. Oferty 17689 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PILNIE poszukuje mieszkania. Oferty 17724 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE z kuchnią (słepa), 36 m², superkomfortowe - zamienię na większe. Warunki bardzo korzystne. Tel. 828-62 lub oferty 17710 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POKÓJ z kuchnią, komfortowe, 40 m², w Legnicy - zamienię na podobne w Krakowie. Oferty 17733 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TRZYPOKOJOWE, duże, loggia, Uroczę 1 M-3, ślepa kuchnia, Strusia - zamienię na dwa mieszkania po 2 pokoje duże, blisko centrum. Tel. 837-27 (po południu). g-17623

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania. Najchętniej dzielnica Podgórze. Oferty 17630 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE, kuchnia, 75 m², komfortowe, telefon, Bohaterów Stalingradu, IV piętro - zamienię na pokój z kuchnią. Oferty 17625 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KRAKÓW! Mieszkanie M-2 - zamienię na podobne lub inne w Limanowej. Oferty 17785 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJE garsoniery w centrum na rok. Czynsz płatny z góry za rok. Oferty 18669 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE, kuchnia, 75 m², komfortowe, telefon, Bohaterów Stalingradu, IV piętro - zamienię na pokój z kuchnią. Oferty 17625 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania. Najchętniej dzielnica Podgórze. Oferty 17630 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE, kuchnia, 75 m², komfortowe, telefon, Bohaterów Stalingradu, IV piętro - zamienię na pokój z kuchnią. Oferty 17625 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KRAKÓW! Mieszkanie M-2 - zamienię na podobne lub inne w Limanowej. Oferty 17785 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJE garsoniery w centrum na rok. Czynsz płatny z góry za rok. Oferty 18669 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE, kuchnia, 75 m², komfortowe, telefon, Bohaterów Stalingradu, IV piętro - zamienię na pokój z kuchnią. Oferty 17625 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania. Najchętniej dzielnica Podgórze. Oferty 17630 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE z kuchnią, 42 m², parter - zamienię na 2 lub 3-pokojowe. Nowa Huta, os. Krakowiaków 20/2. g-17781

DWA mieszkania dwupokojowe - zamienię na jedno 4-5-pokojowe, superkomfortowe, w centrum lub okolicy. Oferty 17782 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DO wspólnego pokoju - przyjmę panią pracującą, niepalącą. Tel. 178-41. g-18741

MŁODE małżeństwo poszukuje garsoniery w Krakowie, na dwa lata. Oferty 18737 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WYNAJME superkomfortowy pokój studentce. Al. Krasińskiego 26/1. g-18703

PANNA pracująca, niepaląca, poszukuje mieszkania w Krakowie. Oferty 18727 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TRZYPOKOJOWE, superkomfortowe, loggia, Na Lotnisku - zamienię na dwa oddzielne mieszkania. Korzystne warunki. Oferty 18704 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJE mieszkania w śródmieściu. Tel. 723-54. g-18705

DUŻE, trzypokojowe, komfortowe mieszkanie, I piętro, budownictwo miedzywojenne - zamienię na dwupokojowe - centrum. Oferty 17978 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE, kuchnia, łazienka, piec, ul. Odrowęża - zamienię na garsoniere i pokój z kuchnią, względnie 2 garsoniery - okolice: Kazimierza Wielkiego, 18 Stycznia, Wrocławskiej, parku Krakowskiego. Korzystne warunki do omówienia. Oferty 17787 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M-1, osiedle Widok, VIII piętro, loggia i M-2, VII piętro, Wola Duchacka, nie zasiedlone - zamienię na jedno większe. Tel. 398-82 lub oferty 18655 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIENIE pokój z kuchnią, 36 m², kwaterekomfortowe, superkomfortowe, wysoki parter, Nowa Huta - na trzy lub dwa duże pokoje superkomfortowe. Oferty 18547 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZDECYDOWANIE kupię na terenie Krakowa pokój z kuchnią lub garsoniere - własnościowe. Oferty 17802 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M-5, 70 m², parter, w śródmieściu - zamienię na podobne wyżej. Tel. 181-58. g-17894

DO wspólnego pokoju - przyjmę ucznia lub studenta. Tel. 639-92. g-17807

2 POKOJE z kuchnią, komfortowe, okolice Wawelu - zamienię na większe. Dzielnica obłotna. Oferty 17810 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ŁADNE mieszkanie 2-pokojowe, 60 m², w budownictwie międzywojennym (piec) - zamienię na 2-pokojowe, superkomfortowe. Ul. Friedleina 27/8. g-17894

KWATERUNKOWE, superkomfortowe 3 pokoje, 66 m², parter, Nowa Huta - zamienię na 2 pokoje, kuchnia i garsoniere. Oferty 17787 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

JEDRZEJÓW! Mieszkanie 4-pokojowe, superkomfortowe, 60 m² - zamienię na podobne lub mniejsze w Krakowie, Nowej Hucie. Oferty 17768 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M-5, czteropokojowe, 60 m², parter, os. Złotego Wieku - zamienię na dwa mieszkania 2-pokojowe, superkomfortowe. Oferty 17769 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE spółdzielcze M-2 w Libiążu - zamienię na podobne w Krakowie. Władysław Huryn, ul. Wojska Polskiego 7/107, 32-590 Libiąż. g-17775

POKÓJ z kuchnią, 42 m², parter - zamienię na 2 lub 3-pokojowe. Nowa Huta, os. Krakowiaków 20/2. g-17781

DWA mieszkania dwupokojowe - zamienię na jedno 4-5-pokojowe, superkomfortowe, w centrum lub okolicy. Oferty 17782 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DO wspólnego pokoju - przyjmę panią pracującą, niepalącą. Tel. 178-41. g-18741

MŁODE małżeństwo poszukuje garsoniery w Krakowie, na dwa lata. Oferty 18737 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WYNAJME superkomfortowy pokój studentce. Al. Krasińskiego 26/1. g-18703

PANNA pracująca, niepaląca, poszukuje mieszkania w Krakowie. Oferty 18727 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TRZYPOKOJOWE, superkomfortowe, loggia, Na Lotnisku - zamienię na dwa oddzielne mieszkania. Korzystne warunki. Oferty 18704 „Prasa” Kraków,

Karanie piłkarzy po angielsku

PRZEPISY piłki nożnej jednoznacznie precyzują zasady, na podstawie których sędzia meczu ma prawo ukarać przekraczającego reguły gry zawodnika. Ale pokazanie czerwonej lub żółtej kartki nie oznacza, że wobec gracza kopiącego piłkę w Polsce zastosuje się takie same konsekwencje jak wobec jego kolegi np. z Włoch. Międzynarodowa Federacja Piłkarska pozostawia w tej materii zupełną swobodę krajowym związkom.

Ciekawe rozwiązania obowiązują od lat w kolebce nowoczesnego futbolu Anglii. Karze się piłkarzy na podstawie tzw. systemu punktowego. Każde przewinienie, które zostanie opisane w specjalnym sprawozdaniu sporządzanym przez arbitra spotkania powoduje wpisanie na konto jego sprawy określonej ilości punktów karnych. Przykładowo za usunięcie z boiska 12 pkt., tyle samo za ordynarne zachowanie, obrazę słowną sędziego lub przeciwnika, brutalną grę nawet wówczas, gdy nie pokazano czerwonego kartonika. Nie uchodzą uwadze również mniejszej wagi przekroczenia typu ciągnięcie za koszulkę (4 pkt.), przeszkadzanie w egzekwowaniu rzutu, gra na czas itp. (po 2 pkt.).

Z chwilą gdy zawodnik „zbiera” 20 punktów karnych jego sprawa trafia do komisji dyscyplinarnej. Nie zdarza się aby 3-osobowe jury było pobłażliwe dla winowajcy. Najczęściej odsuwa go od kilku spotkań, czasami poleca zapłacić karę pieniężną. Może także zastosować „sine die suspension”, czyli bezterminowe zawieszenie. Po raz ostatni ukarano w ten sposób trzech piłkarzy Sheffield Wednesday T. Kaye'a, D. Lane'a oraz P. Swana w 1956 roku za przekupstwo. Po siedmiu latach przywrócono im prawo do występów na ligowych boiskach.

W ostatnim sezonie najwyższą karę otrzymał obrońca londyńskiego Arsenalu Sammy Nelson — 750 funtów za sianie spodenek i pokazanie pewnej części ciała publiczności podczas jednego z meczów pucharowych.

Każdemu ukaranemu przysługują oczywiście prawo do odwołania pod warunkiem złożenia kaucji w wysokości od 50 do 100 funtów. Lecz niezmiernie rzadko następuje zmiana decyzji komisji dyscyplinarnej. Jak obliczono kontakt z ową komisją kosztuje graczy grubo ponad

1000 funtów, gdyż kluby automatycznie nie wypłacają premii. Ale nawet ostre restrykcje finansowe nie powodują zmniejszenia ilości incydentów na ligowych boiskach angielskich. Według danych opublikowanych w miesięczniku „Football” tylko w ubiegłym sezonie sędziowie 3 tys. razy wpisali do swoich notosek nazwiska graczy nie stosujących się do przepisów. (js)

Hokeiści ekstraklasy wznawiają rozgrywki

UDZIAŁ w Igrzyskach Olimpijskich w Lake Placid, mistrzostwa świata juniorów w Kalgenfurt spowodowały, że nasi hokeiści mieli bardzo długą przerwę w rozgrywkach pierwszoligowych. Ostatnia kolejka została rozegrana 13 stycznia, wznawienie nastąpi w niedzielę 16 marca i hokeiści grać będą co dwa dni aż do 29 kwietnia. Przed nami więc istny maraton hokejowy.

Po 22 kolejkach na czele tabeli znajdują się zespoły Podhale Nowy Targ i Zagłębia Sosnowiec. Obie drużyny zdobyły po 35 pkt., żadnej z nich nie udało się też wygrać w bezpośredniej konfrontacji meczu na własnym lodowisku. Zagłębie dwukrotnie pokonało Podhale w Nowym Targu, natomiast Szarotki zwyciężyły w Sosnowcu. Czwarte spotkanie będzie miało miejsce dopiero 30 marca w Sosnowcu.

W stawce drużyn, które są w bezpośredniej strefie spadkowej znajdują się GKS Tychy — 11 pkt., GKS Katowice, który zgromadził 12 pkt. Najprawdopodobniej jedna z tych drużyn opuści szeregi ekstraklasy.

W najbliższą niedzielę spotkania się: Naprzód — Podhale, ŁKS — Zagłębie, GKS Katowice — Baildon, GKS Tychy — Legia.

W II lidze hokeiści Cracovii, pozbawieni przecież możliwości treningów na własnej płycie nadal imponują ambicją i wolą walki. Aktualnie krakowianie

Otmęt contra Cracovia

W SOBOTĘ i niedzielę kolejne mecze ekstraklasy szczyptornistek. CRACOVIA gra tym razem na wyjeździe z OTMĘTEM KRAKOWICEM.

Rywal krakowianek to przedostatnia drużyna w tabeli, będąca bardzo poważnie zagrożona spadkiem. Do bezpiecznej lokaty w tabeli zajmowanej przez szczyptornistki Pogon brakuje Otmętowi już 4 punkty. Do zakończenia rozgrywek pozostało jednakże jeszcze 6 podwójnych kolejek spotkań i Otmęt może z powodzeniem uratować się przed opuszczeniem ekstraklasy. Aby zrealizować swoje cele musi jednak szukać punktów przede wszystkim na własnym parkiecie.

Cracovia staje więc przed trudnym zadaniem. W I rundzie w Krakowie zespół Cracovii dwukrotnie pokonał Otmęt 23:17 i 16:15.

W pozostałych spotkaniach zmierza się: AZS Katowice — Skra W-wa, Start Elbląg — Ruch Chorzów (chorzowianki pewnie zmierzają do odzyskania tytułu mistrzyni Polski), AZS Wrocław — Pogon Szcze-

cin oraz AKS Chorzów — Unia Tarnów.

W KRAKOWIE natomiast dojdzie do meczów na szczyście II ligi szczyptornistek. W tabeli prowadzi aktualnie (po ostatnich dwóch zwycięstwach nad AZS-em w Koszalinie 19:14 i 22:16) szczyptornistki krakowskiego AZS-u. Mają one jednak tylko jeden punkt przewagi nad AZS-em Gdańsk oraz dwa nad Sosnicą Gliwice. Właśnie w sobotę i niedzielę przy ul. Piastowskiej 26 a (w hali AZS-AGH) dojdzie do pojedynków między liderem a wiceliderem. Wygrane krakowianek nad gdańszczankami mogą przysporzyć im upragnioną I ligę. Liczymy, iż krakowska publiczność pomoże swym dopingiem krakowskim akademickom w odniesieniu dwóch jakże potrzebnych zwycięstw.

(Wi-Gr)

Ze sportu szkolnego

OSTATNIO w Lubomierzu rozegrano narciarskie mistrzostwa VIII LO. Wśród dziewcząt siałom specjalny, siałom gigant i kombinację alpejską wygrała Anna Holocher (IV c) przed Magdaleną Olbrycht (I c), zaś wśród chłopców w siałomie specjalnym triumfował Krzysztof Grażyński (II c) przed Witoldem Ostrowskim (II e), który jednocześnie zwyciężył w siałomie gigantycznym i kombinacji alpejskiej. Nad przebiegiem zawodów czuwał mgr Janusz Stupnicki.

Telegraficznie

DORTMUND. Podczas mistrzostw świata w łyżwiarstwie figurowym tytuł mistrzowski w parach sportowych zdobyli M. Czerkasowa i S. Szachraj (ZSRR), a wśród solistów Jan Hoffman (NRD).

BERDIGHERA. Osmie miejsce podczas turnieju o PE w brydżu sportowym zajęła para krakowskiej Wisły Aleksander Jezioro i Zbigniew Furdzik. Zawody przyniosły sukces polskiej ekipie, nasi zawodnicy zajęli bowiem trzy czołowe lokaty.

WARSZAWA. Podczas piływackich mistrzostw Polski na dystansie 400 m. st. zm. triumfowała Magdalena Białas — 4.58,36 przed Małgorzatą Różycką — 5.02,08 (obie zawodniczki z Jordana Kraków), na 100 m. st. grzb. Magdalena Białas była trzecia — 1.10,48 sek.

WARSZAWA. Wczoraj Zarząd PZB zatwierdził reprezentację Polski na mecze bokserkie z USA. W Katowicach w kolejońskiej wag. wystąpią: H. Pielesiak, H. Srednicki, S. Zapart, K. Kosedowski, K. Adach, B. Gajda, K. Szerba, A. Krysiak, J. Rybicki, P. Skrzecz, M. Klasi, natomiast w Krakowie: Z. Ciota, L. Biazynski, M. Bonek, M. Dobosz lub A. Zieliński, L. Kosedowski, T. Steplowski, A. Bryndak, M. Kuzma, M. Ejsmont lub L. Łakomy, K. Kaszuba lub J. Czerniszewski, G. Skrzecz.

Pod siatką

W DRUGIM dniu rozgrywanego w hali Korony turnieju siatkarzy o wejście do II ligi Korona uległa Gwardii Warszawa 0:3. Stal Racibórz pokonała Pogon Leżajsk 3:0, a AZS Biała Podlaska przegrała ze Stalą Grudziądz 1:3.

Dzisiaj dalszy ciąg turnieju, o godz. 18 rozpocznie się mecz pomiędzy Koroną a Stalą Racibórz.

Totek płaci

ZA TRAFIENIA w zakładach specjalnych Totek płaci: piątki — 2.678.541 zł, czwórki po ok. 11.000 zł, trójki — 286 zł.

co gdzie kiedy

14	PIĄTEK
MARCA	Leona Matyldy

Teatry

Słowackiego 19.15 Sto rak, sto sztylietów (prem. studencka, abonenami nieważne). Modrzewskiej 19.15 Romans z wodewiłu. Scena Forum 17 Głosy przeszłości (przedst. zamkn., abonam. nieważne). Kameralny 19.15 Sytuacja bez wyjścia. Bagatela 19.30 Przygodkowa śmierć anarchysty (przedst. zamkn., abonam. nieważne). Ludowy 19.15 Bieletem polskie. Muzyczny (ul. Lubicz 40) 19.15 Polska krew. Kawiarnia „Jama Michalika” 22 Kabaret — Diabli nadal... Teatr 38 (Rynek Gł. 7) 19.30 Kabaret „Protekt” — Poprawa.

Kino

Kijów 15.30, 19.45 Przemiętło z wiatrem (USA 1. 12). Uciecha 15.45 18 Gorączka sobotniej nocy (USA 1. 15), 20.15 Afera „Concorde” (wł. 1. 15). Warszawa 15.45, 18, 20.15 Król Cyganów (USA 1. 18). Wolność 15.30 Lot nad kukulczym gniazdem (USA 1. 18), 18, 20.15 Szansa (pol. 1. 15). Sztuka 15.45, 18, 20.15 Żyć aby żyć (fr-wł.). Wanda 15.45, 18, 20.15 Zemsta różowej pantery (ang. 1. 12). Mł. Gwardia 15 Czarny korsarz (wł. 1. 15), 17.15, 19.30 Wielki sen (ang. 1. 15). Wrzos (Zamojskiego 50) 15.45, 18, 20.15 Młody Frankenstein (USA 1. 15). Świt (os. Teatr. 10) 15.45, 18, 20.15 Zwolnienie warunkowe (USA 1. 18). Mała sala 15, 17.15 Syn (fr. 1. 15), 19.30 Trzecia część nocy (pol. 1. 18). Światowid (os. Na Skarpie 7) 15.45, 18, 20.15 Gorączka sobotniej nocy (USA 1. 15). Mała sala 15, 17, 19. Jabberwocky (ang. 1. 15). Kultura (Rynek Gł. 27) 14.15 Przepaszcz, czy tu bija? (pol. 1. 18), 18, 18, Trzy dni Kondora (fr. 1. 18), 20 — seans zamkn., 22 Panny z Wilka (pol. 1. 15). Mikro (Dzierżyńskiego 5) 15.30, 18, 20.30 Bliskie spotkania trzeciego stopnia (USA 1. 12). Dom Żołnierza — niecz. Związkowiec (ul. Grzegorzewska 71) 16 — 12 prac Asterixa (fr. b.o.), 18, DKF: Dama z Szanghaju (USA — arch.), 20.15 Śmierć człowieka skorpumpowanego (fr. 1. 18). Rotunda (Oleandry 1) DKF UJ: Filmy L. Herdegana: 17 Złoty olimpijski (pol. 1. 15), 19.30 O teatrze: Palec boży (pol. 1. 15), Szklana kula (pol. 1. 15). Maskotka (Dzierżyńskiego 55) 15.30 Moi przyjaciele (wł. 1. 18), 17.30, 19.30 Tak-sówkarz (USA 1. 18). Pasaż (Pasaż Bielański) 14, 15, Przygody Bolka i Lolka, 16, 18 Komisarz w spodnicy (fr. 1. 15), 20 Każdy ma swoje piekło (fr. 1. 18). Ugorek (os. Ugorek) 15, 17 Wyspa skarbów (fr. b.o.), 19 Zapach kobiety (wł. 1. 18), Sfinks (Majakowskiego 2) 15, 17 Orkiestra Klubu Samotnych Serc Sierżanta Peppera (USA 1. 12). Wiedza (Rynek Gł. 27) 14.30, 16.30, 18.30 Koniec wakacji (pol. b.o.).

PIĄTEK — II: 15.50 Pr. dnia, 15.55 Jęz. franc. 16.25 Mam pomysły, 16.55 Poradnik działkowca — marzec, 17.25 Młodzieżowy magazyn techniki — „Lidar”, 17.55 Informator turystyczny, 18.25 Klub Jazdowy Studia „Gama” — Vademecum, 19.10 Kron. krak., 19.30 Dziennik Telewizyjny, 20.10 Teatr Wspomnień — „Klub kłamek”, 21.15 — 24 godziny, 21.35 „Drapieżne ptaki” — amer. film sensac.

SOBOTA — I: 6.00 TTR — Hod. 6.30 TTR — Uprawa roślin, 11.05 Dla szkół, Pr. dla najmłodszych, kl. IV, 12 Dla szkół: Wych. plast., kl. VII—VIII, 12.45 TTR, RTSS — Jez. polski, 13.25 TTR, RTSS — Biol. 14.25 Pr. dnia, 14.30 Radzimy rolnikom, 14.40 Obiektyw, 15 Dziennik, 15.10 „Jeden z wielu” — film dok., 15.25 TV Młodych Kosmonautów — Orbita, 15.55 Studio TV Młodych, 16.10 Gwiazdozbiór — Belinondo, 16.55 Szanujmy wspomnienia — Brunetka i inne — pr. estrad., 17.45 Test, 18 Transm. z meczu I ligi piłki nożnej, 18.50 Dobranoc, 19 „Agencja Interim” — odc. pt. „Ludzie pierwotni” — film TV franc., 19.30 Dziennik TV, 20.10 Anatomia dekady, 20.25 „Klan Sycylijski” — franc. film fab., 22.25 MS w jeździe figurowej na lodzie — jazda dowolna kobiet, 23.15 Dziennik.

UWAGA!

Za zmiany w ostatniej chwili wprowadzone w programie teatrów, kin, radia i telewizji — redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Wystawy-muzea

Wawel — komnaty (piąt. 12—18, sob. 10—15), „Wawel zaginiony” (piąt. sob. 10—15.30), Skarbiec i Zbrojownia (piąt. sob. 10—15.30), Zamek i Muzeum w Pieskowej Skale (piąt. sob. 10—15), Muzeum Lenina, Topolowa 5: Lenin w Polsce, Wyst. plakatu „Kraków wolny” (piąt. 9—18, sob. 10—17, wst. woln.), w Poroninie: Lenin na Podhalu (piąt. sob. 8—16 wst. woln.), w Białym Dunaju (piąt. sob. 9—15 wst. woln.), Muzeum Historyczne, św. Jana 12: Militaria, Zegary (piąt. 10—18, sob. 10—16), Krzysztofory, Rynek Gł. 35: Tradycje Krak. (piąt. sob. 10—14), Franciszkańska 4: Ocalić od zapomnienia (piąt. 9—15, sob. 9—14), Dom Matejki, Floriańska 41: Uzbrojenie w dawnej Polsce wg rys. J. Matejki (piąt. 12—18, sob. 10—16), Szolajskich, pl. Szczepański 8: Pols. malarstwo i rzeźba do 1764 r. (piąt. sob. 10—18), Czartoryskich, Pijarska 8: Arcydzieła ze zb. Czartoryskich (piąt. sob. 10—16), Archeologiczne, Poleska 3: Pradzieje N. Huty, Mumie egipskie w świetle promieni „XX”, Starożytn. i średn. Małopolski, Sztuka neolitu i wczesn. Europy (piąt. 10—14, sob. 14—18), Etnograficzne, pl. Wolności 1: Pols. kultura lud., Artyści nieprofesjonalni Krakowa w 35-lecie Polski Lud. (piąt. sob. 10—15), Przymat, Lobbowska 3: Rys. i graf. H. Kozłowskiego (piąt. sob. 10—18), ZPAF, ul. św. Anny 3: Panie i panowie — T. Płaszewskiego (piąt. sob. 10—18), Pałac Sztuki, pl. Szczepański 4: Kształtowanie środow. mieszkalnego w Finlandii (piąt. sob. 10—17), al. Róż 3: Współc. rzeźba austriacka (piąt. sob. 11—18), KMPiK, Mały Rynek 4: Grafika I. Gustowskiej i K. Piotrowskiej (piąt. sob. 11—19), Rydlówka, Tetmajera 23 (piąt. sob. 11—14), Kopalnia Sól (piąt. sob. 8—16), Muzeum Żup. Krak. Wieliczka (piąt. sob. 9—19), Fotosalon, KDK, Rynek Gł. 27: Fotografia Cz. O. Mostowskiego (piąt. sob. 14—20), Galeria EMCEKA, Rynek Gł. 25: Mal. E. Kuterma-Madej (piąt. sob. 11—19), Gal. Fotografia-Video, Solskiego 24: Zb. Dłubak — Desymbolizacja (piąt. sob. 10—18), Galeria 2, KDK, Rynek Gł. 27: Mal. A. Bogdanowicz (piąt. sob. 10—14), KMPiK, Nowa Huta, pl. Centralny: Fotografia W. Michalika (piąt. sob. 10—20), Pawilon Wystawowy, pl. Szczepański 3a: Plenery 79 (piąt. sob. 11—18), BWA, Osrodek Critcot-2, Kanonicza 5: Idee Teatru Cricot-2 (piąt. sob. 11—18), Galeria 38, Rynek Gł. 7: Pastele E. Masłowskiej-Trojanowskiej (piąt. sob. 13—18), Floriańska 34: A. Chwastowski — Temat muz. w obrazach (piąt. 10—18, sob. 10—17), Krany Dominikańskie, Stolarska 8: D. Kowalska — Tkanina unikatowa (piąt. 11—19, sob. 11—18).

Dyżury

Pogot. MO, tel. 97, Straż Poż. 98, Pogot. Ratunk. Łazarka 14: wypadki tel. 99, zachorowania i przewozy 238-33, poradę stomatolog. w przypadkach nagłych (20—7), ambulatorium okulistyczne (cała doba) Rynek Podgórski 2: 625-50, 657-57, Nowa Huta 422-22, Lotnisko Balice 130-23, Niepołomice: 198, Siedlece: 101, Iwanowice 69, Dyżury szpitali: Chir. Trzynińska 11, Chir. dzieci, Prądnicka 35, Urolog, Grzegorzewska 13, Laryng. Kopernika 23a, Okulist. Kopernika 33, Neurologia oraz inne oddziały szpitali wg rejonizacji. Dyżurne poradnie: Internist., pediatr., gabinet zabiegowy (18—21), zgłoszenia wizyt domowych (18—20), wizyty domowe (8—13), dia Śródmieście: al. Pokoju 4, tel.

POD KOSZEM

JAK JUŻ informowaliśmy dziś w hali krakowskiej Wisły rozpoczyna się eliminacyjny turniej Pucharu Polski koszykarów. W pierwszych meczach (od godz. 16.00) zmierzą się Wisła Kraków — Star Starachowice oraz AZS Kraków — Polonia Warszawa. W sobotę początek spotkań już o godz. 10.00, a grać będą Star z Polonią i Wisła z AZS-em. W niedzielę na zakończenie zawodów od godz. 12.00 AZS gra ze Starem, a Wisła z Polonią.

W SOBOTĘ i niedzielę 15 i 16 bm. koszykarze krakowskiego AZS-u rozegrają w Stalowej Woli rewanżowe spotkania z tamtejszą Stalą, a ich stawką będzie awans do II ligi.

Przypomnijmy, że przed dwoma tygodniami dwukrotnie lepsi okazali się akademicy, w rewanżach faworytem będzie Stal. Liczyć się będą zapewne małe punkty; zakładając dwie wygrane gospodarzy. W pierwszych meczach AZS uzyskał 22 punkty przewagi i chce grać w II lidze nie może łącznie w dwóch pojedynkach przegrać większą różnicą.

Drzwi frontowe miały z każdej strony po dwie kamienne kolumny, ale szczytem wszystkiego była spiralna klatka schodowa z kamienną poręczą, znajdująca się na zewnątrz budynku. U góry miała pomieszczenie, z którego na pewno można było zobaczyć jezioro w całej jego rozciągłości. Parking przed domem był wybrukowany kamieniami.

Powinien tu jeszcze być parasetmrowy podjazd wysadzany topolami, park z jeleniami, dziki ogród, trzypiętrowy taras, kilkadziesiąt róż pod oknami biblioteki oraz panoramiczny, pełen zieleni widok z każdego okna, zamknięty linią lasu, ciszą i niebem. Zamiast tego widniał mur z kamienia polnego okalający jakieś dziedziście czy piętnaście arów, co stanowi nie najmniejszą posiadłość w naszym małym zatoczonym kraju. Podjazd obsadzony był kulisto przycinanym żywopłotem.

Na całym terenie porożuczono kępy ozdobnych drzew, nte pochodzące z Kalifornii. Sprawdzałem. Ten, kto wybudował tę posiadłość pragnął przenieść wybrzeże atlantyckie w Rockies. Bardzo się starał, ale mu to nie wyszło.

Amos, czterdziestoltni, kolorowy szofer, łagodnie zatrzymał cadillaca przed wejściem z kolumnami, wyskoczył i podbiegł do drzwiczek samochodu. Upowiedziłem go i sam je przytrzymałem. Pomogłem wysiąść pani Loring. Od momentu, kiedy wsiadliśmy pod moim biursem, prawie się do mnie nie odzywała. Robiła wrażenie zmęczonej i zdenerwowanej. Może to idiotyczne architektoniczne monstrum działało na nią tak przynębiająco. Śmiejąca się hiena też by dostała czkawki z wrażenia.

— A któż to wybudował? — spytała panią Loring. — I na co był wściekły? Wreszcie się uśmiechnęła. — Nie widział pan tego? — Nigdy nie zapuszczałem się tak daleko w te doliny.



Poprowadziła mnie na drugą stronę podjazdu i wskazała ręką na miejsce na którym stałem. Człowiek, który to wybudował — oświadczyła — wyskoczył z pomieszczenia na szczycie klatki schodowej i wylądował właśnie tu, gdzie pan stoi. Był to francuski hrabia o nazwisku La Tourelle i — w odróżnieniu od innych francuskich hrabiów — posiadał masę pieniędzy. Jego żona nazywała się Ramona Desborough i też nie cierpiała na brak gotówki. W okresie niemiecką zarabiała trzydzieści tysięcy dolarów tygodniowo. La Tourelle wybudował to na ich dom. Ma to być miniatura Chateaux de Blois. Ale to pan sam wie, oczywiście.

— Czy mógłbym tego nie wiedzieć — odparłem. — Przypomnia mi się teraz. To była jedna z tych historii z niedzielnymi gazet. Rzuciła go, a on się zabił. Uczynił jakiś dziwny testament, o ile dobrze pamiętam?

Kiwnęła głową. — Zostawił swej byłej żonie parę milionów na benzynę, a z reszty chciał, by uczyniono trust. Posiadłość miała być utrzymywana w takim stanie, w jakim była. Nie zgadzał się na żadne zmiany, co wieczór miano nakrywać do stołu z całą pompą, a na teren posiadłości nie wolno było wchodzić nikomu poza służbę i prawnikami. Testament ten nie został oczywiście wykonany. W końcu część posiadłości odsprzedano, a kiedy wyszłam za mąż za dr. Loringa, mój ojciec dał mi resztę z domem na prezent ślubny. Musiał wydać majątek, by doprowadzić wszystko do

stanu używalności. Od początku nie znośm tego miejsca.

— Przecież nie musi pani chyba tu mieszkać?

Wzruszyła ramionami z rezygnacją. — Owszem. W każdym razie okresami. Przynajmniej jedna z córek Harlana Pottera musi sprzątać wrażenie, że jest ustabilizowana. Dr Loringowi tu się podoba.

— Przypuszczam. Facet, który potrafi urządzić taką scenę w Wade'ów na pewno dobrze się czuje nosząc piżamę ze spodniami frakowymi.

Uniosła brwi. — Bardzo panu dziękuję, panie Marlowe, że pan wykazuje tak żywe zainteresowanie moim mężem. Wydaje mi się jednak, że na temat ten zostało już dostatecznie dużo powiedziane. Chodźmy do domu. Mój ojciec nie lubi wyczekiwać.

Przeszliśmy podjazd i ruszyli kamiennymi schodami do góry. Wielkie podwójne drzwi otwarły się bezszelestnie; stał przy nich jakiś wyniosły i arogancko wyglądający fagas. Hol był większy niż całe moje mieszkanie. Podłoga była wyłożona kafelkami, a w głębi widać było witrażowe okna, które przepuszczały tak niewiele światła, że nic, więcej niż można było dostrzec. Przez podwójne, rzeźbione drzwi przeszliśmy do ciemnego pokoju, który miał dobre dwadzieścia parę metrów długości. Siedział tam w milczeniu, przyglądając się nam zimno, jakiś mężczyzna.

— Czy spóźniłam się, ojczyste? — spytała pospiesznie pani Loring. — To jest pan Phillip Marlowe. Pan Harlan Potter.

Pan Potter tylko popatrzył na mnie i opuścił podbródek ze dwa centymetry.

— Zadzwoń po herbatę — powiedział. — Niech pan siada panie Marlowe.